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1. Wstęp 

Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania programu, zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Podstawowym założeniem Programu 

jest współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi, w celu wypracowania 

efektywniejszej i skuteczniejszej realizacji zadań gminy, służących poprawie jakości życia 

wszystkich mieszkańców Cieszyna. 

Program współpracy obejmuje szeroki wachlarz działań, mieszczący się w sferze zadań 

publicznych, określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, które mogą być realizowane w zależności od rzeczywistych 

potrzeb organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

przedmiotowej ustawy oraz gminy. 

Gmina Cieszyn każdego roku opracowuje roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, uwzględniający zadania i cele priorytetowe dla gminy w danym roku, mając 

na uwadze zadania, które wpisały się trwale we współpracę z sektorem pozarządowym, 

kontynuację tych działań oraz rzetelność ich realizacji. 

2. Podstawa prawna 

Art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie nakłada obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok poprzedni, 

nie później niż do dnia 31 maja roku następnego. 

W związku z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, na gminę 

został nałożony obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy do dnia 31 maja, dlatego 

przedmiotowe Sprawozdanie zostanie przekazane Radzie Miejskiej Cieszyna w kwietniu 

2026 roku. 

Niniejszy dokument stanowi Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Cieszyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego na rok 2025, uchwalonego przez Radę Miejską Cieszyna w dniu 25 września 

2024 roku, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr VI/66/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 

25 września 2024 roku. 

3. Cel Programu współpracy 

Gmina Cieszyn każdego roku opracowuje roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, uwzględniający zadania i cele priorytetowe dla gminy w danym roku, mając 

na uwadze zadania, które wpisały się trwale we współpracę z sektorem pozarządowym, 

kontynuację tych działań oraz rzetelność ich realizacji. Celem Programu współpracy była 

efektywna i skuteczna realizacja przez gminę zadań publicznych we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego, w szczególności w obszarach: 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie,  

 kultura i sztuka,  

 ochrona i promocja zdrowia,  

 polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom społecznym,  
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 kultura fizyczna,  

 turystyka i krajoznawstwo,  

 wypoczynek dzieci i młodzieży,  

 ochrona i promocja zdrowia, 

 ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

 porządek publiczny i bezpieczeństwo mieszkańców,  

 ratownictwo i ochrona ludności – pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, 

 promocja na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców.  

4. Zakres przedmiotowy, cele szczegółowe i priorytetowe zadania 

publiczne 

Współpraca gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi obejmowała następujące obszary 

działania: 

Lp. Obszar działania Koordynator 

1. 
Polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej (szczegółowe 

informacje w załączniku nr 1) 

1) Wsparcie dla osób potrzebujących  

2) Wsparcie dla osób starszych 

3) 
Wsparcie dla osób niepełnosprawnych oraz 

długotrwale lub ciężko chorych 

4) Ochrona rodzicielstwa, macierzyństwa, praw dziecka 

2. 
Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym  

3. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych Biuro Spraw Społecznych 

4. Kultura i sztuka Wydział Kultury i Promocji 

Miasta UM (szczegółowe 

informacje w załącznikach 

nr 6, 7, 8) 

5. Wypoczynek dzieci i młodzieży 

6. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

7. Kultura fizyczna Wydział Sportu UM 

(szczegółowe informacje 

w załącznikach nr 2, 3, 4) 8. Turystyka i krajoznawstwo 

9. Ratownictwo i ochrona ludności  

Miejskie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego 

(szczegółowe informacje 

w załączniku nr 5) 

10. 
Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 

przyrodniczego 

Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa UM  

11. Ochrona i promocja zdrowia Biuro Spraw Społecznych  
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Zadania z obszaru: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” 

zrealizowane zostały w ramach dwóch programów: 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2025, uchwalonego przez Radę 

Miejską Cieszyna w dniu 30 października 2024 roku, stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr VII/73/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2024 roku, 

zmienionego Uchwałą Nr XIII/155/25 rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 marca 2025 

roku. 

Nie są one ujęte w niniejszym sprawozdaniu z uwagi na to, że Raport z realizacji 

GPPiRPA oraz PN Miasta Cieszyna za rok 2025 został przekazany Radzie Miejskiej 

Cieszyna w marcu 2026 roku. 

 Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2025-2027, 

uchwalonego przez Radę Miejską Cieszyna w dniu 27 listopada 2024 roku, 

stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr VIII/86/24 z dnia 27 listopada 2024 roku. 

Nie są one ujęte w niniejszym sprawozdaniu z uwagi na to, że Sprawozdanie za rok 

2025 z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna zostało 

przekazane Radzie Miejskiej Cieszyna w marcu 2026 roku. 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w imieniu gminy Cieszyn zorganizował 

warsztaty ds. opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na 2026 rok (udział 

wzięło trzech przedstawicieli organizacji pozarządowych).  

Ponadto Gmina Cieszyn jest partnerem Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 

„Być Razem” w Cieszynie w projekcie pod nazwą: „Aktywna integracja w powiecie 

cieszyńskim” - w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, priorytet 

FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, działanie FESL.07.02 Aktywna Integracja. 

W 2025 roku kontynuowano rozpoczętą 1 lipca 2024 roku realizację tego projektu.  

W ramach projektu zmodernizowano część budynku Domu Narodowego od strony ul. Jana 

Matejki w Cieszynie. Przestrzeń została przystosowana dla celów realizacji procesów 

reintegracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z różnych powodów: prace 

remontowe objęły adaptację do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (poszerzenie drzwi, 

usunięcie barier architektonicznych, montaż poręczy, remont sanitariatów i zaplecza 

kuchennego). W budynku powstały dwie sale konferencyjno-szkoleniowe dla kilkudziesięciu 

osób, wyposażone w rozwiązania umożliwiające dostępność dla osób z 

niepełnosprawnościami. Sale i pomieszczenia zapewniają możliwość pracy z zachowaniem 

poufności oraz przepisów RODO. W budynku tym prowadzona jest część zadań 

projektowych, w szczególności doradztwo, szkolenia oraz kursy zawodowe w zależności od 

specyficznych potrzeb uczestników projektu.  

Planowany czas trwania projektu to 1.07.2024-30.06.2029, a jego celem jest reintegracja 

społeczna i zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w celu 
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przywrócenia im zdolności do uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności społecznej, 

rozwinięcie lub wzmocnienie samodzielności życiowej i społecznej oraz zapobieganie 

procesom ubóstwa, marginalizacji i wykluczenia społecznego. Adresatami projektu są osoby 

nieaktywne zawodowo, zamieszkałe na terenie powiatu cieszyńskiego, wykluczone 

społecznie bądź zagrożone wykluczeniem społecznym zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o ekonomii społecznej. 

Działania w projekcie obejmują doradztwo socjalne, psychologiczne i zawodowe, kursy kom-

puterowe i szkolenia kompetencji psychologiczno-społecznych, szkolenia zawodowe. Gmina 

jest odpowiedzialna za rekrutację uczestników projektu, wstępną diagnozę i świadczenie pra-

cy socjalnej dla uczestników projektu, a bezpośrednio wykonywaniem tych zadań zajmuje się 

MOPS. 

Wartość projektu: 4.616.438,96 zł 

Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej: 3.923.973,11 zł 

Gmina nie wnosi żadnego wkładu własnego, a na realizację zadań w 2025 roku otrzymała 

jako partner Fundacji dotację w kwocie 44 000,00 zł. 

W 2025 roku 3 pracowników MOPS było bezpośrednio zaangażowanych w realizację projek-

tu i wspierało uczestników w oparciu o ścieżkę reintegracji, opracowaną indywidualnie dla 

każdego uczestnika na podstawie diagnozy psychologicznej, zawodowej oraz socjalnej, do-

stosowaną do potrzeb, umiejętności i predyspozycji każdego uczestnika.  

W 2025 roku w projekcie wzięło udział 41 osób (22K,19M), w tym osoby długotrwale bezro-

botne i osoby z niepełnosprawnością. W wyniku uczestnictwa w działaniach projektowych 11 

osób podjęło zatrudnienie (8K,3M). 

Wszyscy uczestnicy wzięli udział w kursie komputerowym, oprócz tego odbyły się 

następujące kursy zawodowe: magazynier z obsługą wózka widłowego, kelner/barista, 

pomocnik w hotelu, pomoc kuchenna, pracownik gospodarczy z pielęgnacją terenów 

zielonych, kurs opiekuna osób starszych i chorych, obsługa Kas Fiskalnych, kurs ogrodnika 

terenów zieleni, kurs księgowo-rachunkowy, kurs uprawnień SEP (elektryk), kurs języka 

polskiego dla obcokrajowców. 
 

Zadania z obszaru: „Ratownictwo i ochrona ludności – zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców zrealizowane zostały przez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

Utrzymywano ciągłą współpracę z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

Cieszyna – głównie w zakresie wypełniania ustawowych zadań nałożonych na gminę, tj. po-

noszenie na rzecz jednostek OSP kosztów wyposażenia, utrzymania, zapewnienia gotowości 

bojowej, umundurowania, ubezpieczenia, okresowych badań lekarskich, w tym m.in., opłaco-

no koszty badań medycznych 60 strażaków, rozliczono paliwo i wydano 44 karty drogowe 

pojazdów i 292 karty dla sprzętu silnikowego. Dodatkowo wypłacono ekwiwalenty dla 114 

osób. 10 osób ukończyło kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzyskało tytuł ratownika. 

W 2025 rok 4 strażaków-kandydatów odbyło kurs podstawowy i ukończyło go z wynikiem 

pozytywnym zasilając szeregi OSP. 
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W analizowanym okresie udało się pozyskać dofinansowanie: 

W 2025 roku Gmina Cieszyn skutecznie pozyskała środki zewnętrzne na doposażenie 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie miasta, których sprzęt 

uległ zniszczeniu w wyniku zdarzeń losowych oraz prowadzonych działań ratowniczych. 

W ramach „Programu udzielania pomocy finansowej w usuwaniu skutków powodzi dla 

obszarów objętych stanem klęski żywiołowej”, realizowanego ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Gmina Cieszyn 

otrzymała dotację w wysokości 22 000,00 zł na zakup węży tłocznych strażackich. Sprzęt ten 

zastąpił wyposażenie uszkodzone podczas działań ratowniczych prowadzonych w trakcie 

powodzi we wrześniu 2024 roku. 

Zakupione wyposażenie trafiło do sześciu jednostek OSP: OSP Cieszyn-Bobrek, OSP 

Cieszyn-Boguszowice, OSP Cieszyn-Krasna, OSP Cieszyn-Marklowice, OSP Cieszyn-

Mnisztwo oraz OSP Cieszyn-Pastwiska. Każda z jednostek została doposażona w 6 sztuk 

węży tłocznych typu W-75/20 oraz 4 sztuki węży typu W-52/20. Całkowita wartość 

zrealizowanego projektu wyniosła 22 140,00 zł. 

Ponadto w czerwcu 2025 roku Gmina Cieszyn zawarła umowę z Wojewodą Śląskim na 

udzielenie dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadania polegającego na 

zakupie wyposażenia oraz sprzętu ochrony osobistej dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Cieszyna. Zakup ten był konieczny ze względu na zniszczenia sprzętu, do 

jakich doszło podczas działań ratowniczych prowadzonych w związku z wybuchem i pożarem 

kamienicy przy ul. Głębokiej w Cieszynie w grudniu 2024 roku. 

Zadanie zostało dofinansowane z budżetu państwa w kwocie 34 560,32 zł, co stanowi 80% 

całkowitych kosztów realizacji przedsięwzięcia. 

W 2025 roku wspólnie z WOPR-em dokonano przeglądu miejsc niebezpiecznych na 

obszarach wodnych oraz sporządzono "Analizę zagrożeń na obszarach wodnych gminy 

Cieszyn”. 

 

Zadania z obszaru: „Ratownictwo i ochrona ludności – zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców zrealizowane zostały w 2025 roku również przez Straż Miejską w Cieszynie 

poprzez działania o charakterze prewencyjno-wychowawczym: 

1. Prelekcje "BEZPIECZNE FERIE" dla uczniów Szkół Podstawowych, spotkań: 10;  

2. Prelekcje "BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY" dla uczniów Szkół Podstawowych: 

spotkań: 10; 

3. Prelekcje "BEZPIECZNE WAKACJE": w szkołach podstawowych: spotkań: 10 + 

oddział przedszkolny tzw. "zerówka": spotkań: 1; 

4. Prelekcje "BEZPIECZEŃTWO PRZEDSZKOLAKA": dla wychowanków 

przedszkoli, spotkań: 3; 
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5. Wspólna akcja z Miejską Policją Czeskiego Cieszyna "BEZPIECZNY ROWER" w 

ramach propagowania bezpiecznej jazdy na rowerze, spotkań: 2; 

6. W ramach profilaktyki w KSM spotkanie z młodzieżą klas mundurowych (szkoła 

średnia) ZDZ Katowice Oddz. w Cieszynie: spotkanie: 1; 

7. Udział w akcji/pikniku SP Katolickiego w ramach udziału w/w szkoły w konkursie 

"ODBLASKOWA SZKOŁA" (propagacja noszenie elementów odblaskowych przez 

niechronionych uczestników ruchu drogowego - pieszych), spotkanie: 1.  

W 2025 roku w powyższych akcjach profilaktycznych przeprowadzono 38 spotkań, w 

których łącznie udział wzięło 3532 uczestników. 

 

5. Zasady współpracy 

Współpraca pomiędzy gminą Cieszyn a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

działającymi w zakresie pożytku publicznego odbywała się na zasadach: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Przy realizacji zadań publicznych, zlecanych organizacjom pozarządowym, obowiązywała 

zasada pomocniczości, zgodnie, z którą samorząd ograniczał sferę swojej ingerencji w życie 

społeczności lokalnej do niezbędnego minimum wymaganego przez prawo, wspierając 

jednocześnie inicjatywy społeczne, które uznał za najbardziej efektywny sposób 

rozwiązywania problemów mieszkańców gminy. 
 

6. Formy współpracy 

6.1 Współpraca finansowa, 

w tym zlecanie przez gminę zadań w trybie powierzania (dotacja samorządu pokrywa 100% 

kosztów realizacji zadania) lub wspierania (dotacja pokrywa tylko część kosztów) ich 

realizacji przez organizacje pozarządowe. 

6.2 Współpraca informacyjna: 

Poszczególne wydziały Urzędu Miejskiego oraz jednostki organizacyjne, odpowiedzialne za 

współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie 

pożytku publicznego, przekazywały informacje na temat dostępnych funduszy pochodzących 

spoza budżetu gminy Cieszyn, udzielały informacji o zmianach w prawie oraz 

współpracowały z organizacjami pozarządowymi w następujący sposób: 

1. Wydział Organizacyjny, Wydział Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego, 

Wydział Sportu Urzędu Miejskiego: 

Gmina Cieszyn promowała działalność organizacji w wydawanych przez Urząd Miejski 

„Wiadomościach Ratuszowych”, na stronach internetowych: www.cieszyn.pl, 

www.sport.cieszyn.pl, na profilu Facebook NGO.cieszyn.pl oraz poprzez udostępnianie 

wybranych tablic informacyjnych w centrum miasta, wspierała organizacje pozarządowe 

materiałami promocyjnymi wydanymi przez Urząd Miejski, podczas uczestniczenia w 

wydarzeniach stwarzających okazję do promocji gminy oraz wspierała działania organizacji 

pozarządowych, w tym informowała o wydarzeniach kulturalnych, imprezach, koncertach, 

http://www.cieszyn.pl/
http://www.sport.cieszyn.pl/
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wydarzeniach sportowych itp. w materiałach wydawanych przez Urząd Miejski (kalendarze) 

oraz artykułach prasowych, Burmistrz Miasta Cieszyna udzielał patronatu nad imprezami 

organizowanymi przez organizacje pozarządowe. 

Ponadto w „Wiadomościach Ratuszowych” możliwa była promocja przekazywania 1,5% 

podatku dochodowego na cieszyńskie organizacje pożytku publicznego. 

 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 

Wolontariusze: 

Gmina Cieszyn wspierała organizacje w ich staraniach o zaangażowanie jak największej 

liczby wolontariuszy do udziału w projektach skierowanych do społeczności lokalnej, między 

innymi poprzez umożliwienie bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską wolontariuszy 

pracujących na rzecz organizacji pozarządowych działających w zakresie pomocy społecznej. 

Ulga przysługiwała na podstawie zaświadczeń wystawianych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

W roku 2025 Ośrodek nie wydał zaświadczeń dla wolontariuszy pracujących w organizacjach 

pozarządowych, uprawniających do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w obrębie 

Cieszyna. 

W związku z podjętym Zarządzeniem Nr 0050.208.2022 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 

14 kwietnia 2022 roku w sprawie organizacji zasad wolontariatu w gminie Cieszyn, wydziały 

Urzędu Miejskiego w Cieszynie, jak i pozostałe jednostki organizacyjne gminy, mają 

nałożony obowiązek prowadzenia Rejestru porozumień zawartych przez podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego w ramach realizacji zadań publicznych 

zleconych przez gminę Cieszyn. 

W roku 2025, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w ramach realizacji 

zadań publicznych zleconych przez gminę Cieszyn miały 76 podpisanych porozumień 

z wolontariuszami. 

3. Zamek Cieszyn: 

Zamek Cieszyn współpracował w roku 2025 z organizacjami pozarządowymi w 

następującym zakresie: 

 Zamek był siedzibą i obszarem działania takich organizacji jak: Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, EUWT Tritia, Stowarzyszenie 

„Kultura na Granicy”, Fundacja dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat”, 

Fundacja „Laja” (Herbaciarnia), Spółdzielnia Socjalna „Ofka” (8 Pokoi), 

Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Golęszyce” oraz Fundacja Punktum 

Montessori (przedszkole), 

 Partnerami Zamkowych wydarzeń, takich jak konkurs „Śląska Rzecz” i przegląd 

„Graduation Projects” były m.in. Stowarzyszenie Projektantów Form 

Przemysłowych, Stowarzyszenie Twórców Grafiki Użytkowej, 

 W obszarze turystyki współpracowaliśmy ze Stowarzyszeniem Rozwoju i 

Współpracy Regionalnej „OLZA”, 
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 Letnie spacery o tematyce historycznej (po Cieszynie), organizowane były przez 

Zamek częściowo w partnerstwie z Polskim Towarzystwem Turystyczno-

Krajoznawczym, które spotykało się również w siedzibie Zamku, 

 Zamek współpracował również ze Stowarzyszeniem Rekonstrukcji Historycznych 

„Golęszyce” przy organizacji np. „Festiwalu Dziewięćsił”, 

 W ramach współdziałania z Uniwersytetem III Wieku z Cieszyna zorganizowano 

wystawę prac malarskich, graficznych i ceramicznych pod tytułem: „Malarstwo, 

ceramika, grafika”, 

 Zamek jest także członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia EIDD Design for 

All Europe, zajmującego się promowaniem idei dostępności i projektowania dla 

wszystkich, a także europejskiego stowarzyszenia projektantów BEDA. 

4. Promocja gminy Cieszyn przez organizacje pozarządowe: 

Organizacje pozarządowe promowały gminę poprzez umieszczanie logo miasta, nazwy lub 

herbu na wydawanych przez siebie materiałach, ubiorach. Ponadto w ramach współpracy 

z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej w Bielsku-Białej, gmina Cieszyn była 

promowana na fanpage OWES oraz w biuletynie wydawanym comiesięcznie 

i dystrybuowanym do organizacji pozarządowych, przedstawicieli lokalnego biznesu, innych 

gmin w subregionie południowym. 

W ramach realizowania zadań publicznych zleconych przez gminę w ramach dotacji, 

organizacje były zobowiązane do informowania, że zadanie publiczne jest współfinansowane 

ze środków gminy Cieszyn we wszystkich materiałach, publikacjach, informacjach dla 

mediów, ogłoszeniach oraz wystąpieniach publicznych dotyczących realizowanego zadania 

publicznego oraz zamieszczania logotypów gminy Cieszyn: „Cieszyn robi wrażenie” 

i informacji o treści: „Zadanie jest współfinansowane ze środków Miasta Cieszyna” 

na wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych 

i edukacyjnych, dotyczących realizowanego zadania publicznego. 

6.3 Konsultowanie projektów aktów prawnych 

Gmina Cieszyn w roku 2025 przeprowadzała konsultacje z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Przeprowadzono 38 konsultacji. Wszystkie konsultacje zostały przeprowadzone z udziałem 

platformy internetowej, gdzie uczestnicy mogli składać uwagi na formularzach uwag, przy 

czym konsultacje dotyczące adaptacji terenu poprzemysłowego w rejonie Al. Łyska (była 

Fabryka LAS) na nowe funkcje gospodarczo-społeczne zostały przeprowadzone także w 

formie spotkania (world cafe). 

W ramach konsultacji przeprowadzanych w formule online ze strony organizacji 

pozarządowych w większości nie wpłynęły wnioski pisemne, poza konsultacjami do 

Zarządzenia Nr 0050.427.2025 z dnia 23 lipca 2025 roku, gdzie swoje uwagi zgłosiła jedna 

organizacja pozarządowa oraz konsultacjami do Zarządzenia Nr 0050.453.2025 z dnia 11 

sierpnia 2025 roku, gdzie swoje uwagi zgłosiła jedna organizacja pozarządowa.  

 



Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2025 

 

9 

 

W spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym adaptacji terenu poprzemysłowego w rejonie Al. 

Łyska (była Fabryka LAS) na nowe funkcje gospodarczo-społeczne wzięło udział 12 

organizacji pozarządowych, kilku radnych Rady Miejskiej Cieszyna oraz kilku mieszkańców 

Cieszyna mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie tych terenów. Łącznie, w spotkaniu 

uczestniczyło 26 osób. 
 

6.4 Tworzenie zespołów doradczo-inicjatywnych 

1. Rada Sportu 

Skład Cieszyńskiej Rady Sportu został ustalony Zarządzeniem Nr 0050.310.2024 Burmistrza 

Miasta Cieszyna z dnia 5 czerwca 2024 roku. Organ ten obecnie składa się z przedstawicieli 

14 organizacji realizujących zadania z zakresu kultury fizycznej, mających siedzibę na terenie 

gminy Cieszyn. W 2025 roku Cieszyńska Rada Sportu obradowała dwukrotnie i zajmowała 

się m.in.: 

 opiniowaniem listy kandydatów do przyznania nagród i wyróżnień Miasta Cieszyna za 

wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2024 roku, 

 opiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy 

Cieszyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2026. 

2. Cieszyńska Rada Seniorów 

Cieszyńska Rada Seniorów kadencji 2025–2028 została powołana na podstawie art. 5c ust. 2 i 

5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Uchwały Nr III/26/24 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały dotyczącej powołania Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.  

W lutym 2025 roku została wybrana Cieszyńska Rada Seniorów na kolejną kadencję, na lata 

2025 - 2028, w skład której weszło 10 członków, 7 przedstawicieli organizacji 

pozarządowych i 3 przedstawicieli mieszkańców Gminy Cieszyn.  

Kadencja Rady trwa 3 lata. Cieszyńska Rada Seniorów spotyka się raz w miesiącu, w każdy 

drugi czwartek miesiąca, a także dodatkowo według potrzeb. Posiedzenia Rady mają 

charakter otwarty dla mieszkańców miasta. 

Rada przyjęła jako główne przesłanie swojej działalności sukcesywną poprawę jakości życia 

osób starszych, wzmacnianie ich aktywności obywatelskiej oraz budowanie lokalnego 

systemu oparcia umożliwiającego „starzenie się w miejscu zamieszkania”. 

Celem działania Rady było między innymi: 

 Reprezentowanie praw i potrzeb osób starszych wobec władz samorządowych, 

 Współpraca z organami Miasta w zakresie realizacji i planowania polityki senioralnej, 

 Wypracowanie spójnego systemu wsparcia osób starszych i ich rodzin, 

 Przeciwdziałanie izolacji społecznej osób starszych, 

 Przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji ze względu na wiek, 

 Budowanie pozytywnego wizerunku seniorów i wzmacnianie ich potencjału 

społecznego. 
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W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 posiedzeń plenarnych Rady oraz posiedzenia 

stałego Zespołu ds. organizacji Konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom”. Wśród 

ważniejszych działań i inicjatyw Cieszyńskiej Rady Seniorów w 2025 roku były: 

 Wystąpienie w sprawie zmiany zasad budżetu obywatelskiego - Rada wnioskowała 

o wprowadzenie głosowania papierowego. Inicjatywę uchwałodawczą podjęła Bur-

mistrz Miasta (zostało wprowadzone głosowanie papierowe), 

 Przeprowadzenie VI edycji Konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom” - Certyfikaty 

przyznano 11 podmiotom w czterech kategoriach, 

 Współpraca z Cieszyńskim Uniwersytetem III Wieku – udział w wydarzeniach oraz 

patronat nad cyklem konferencji dotyczących zdrowia, 

 Wystąpienia w sprawie współpracy Miasta Cieszyna z organizacjami pozarządowymi 

- wniosek o ujednolicenie wysokości wkładów finansowych własnych do 5 % kosztów 

realizacji zadania oraz organizacja konkursu na działania na rzecz osób starszych. 

W 2025 r. przedstawiciele Rady uczestniczyli m.in. w: 

 Pracach Zespołu ds. budżetu obywatelskiego, 

 Pracach Zespołu ds. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 Posiedzeniach Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej, 

 Posiedzeniach Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

 Pracach nad Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 Indywidualnych spotkaniach z osobami starszymi, podczas dyżurów senioralnych 

w OTWARTEJ, 

 Miejskich obchodach Dnia Seniora, 

 Spotkaniach konsultacyjnych, 

 Wydarzeniach organizowanych przez Cieszyński Uniwersytet III Wieku, Dom 

Spokojnej Starości, Dzienny Dom Opieki Senior +, 

 Wizycie w Centrum Zdrowia realizującym program zdrowotny z zakresu rehabilitacji 

medycznej; w Dziennym Ośrodku Wsparcia "TABOR", Domu Opieki "KANA" 

prowadzonym przez Fundację Św. Elżbiety Węgierskiej. 

 

Rada pracowała, zgodnie z przyjętymi półrocznymi planami pracy, w trybie comiesięcznych 

posiedzeń, które były tematyczne i przebiegały według porządków obrad obejmujących 

zarówno zaplanowane zagadnienia, jak i te wynikające z aktualnych problemów i potrzeb 

osób starszych.  Rada w 2025 roku podjęła 20 uchwał - materiał znajduje się na stronie 

https://bip.um.cieszyn.pl/ w zakładce >INNE RADY > Cieszyńska Rada Seniorów > 

Uchwały - kadencja 2025-2028.  

Zgodnie z przyjętym Statutem, Rada sporządza sprawozdanie roczne ze swojej działalności w 

terminie do dnia 31 marca roku następnego, a także sprawozdanie za okres kadencji i 

przedkłada je Burmistrzowi Miasta Cieszyna (Sprawozdanie z działalności Cieszyńskiej Rady 

Seniorów kadencji 2025–2028 za rok 2025 stanowi załącznik do Uchwały Nr 28 /IV/26 

CIESZYŃSKIEJ RADY SENIORÓW z dnia 8 stycznia 2026 roku).  
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3. Zespół ds. opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta 

Cieszyna na lata 2025-2027 

Zarządzeniem Nr 0050.507.2024 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 23 września 2024 roku 

został powołany Zespół ds. opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta 

Cieszyna na lata 2025-2027, który kontynuował swoje prace w 2025 roku. W składzie 

Zespołu jest 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

 

4. Zespół ds. opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna 

na rok 2026 
 

W 2025 roku nie został powołany przedmiotowy Zespół, natomiast odbyły się warsztaty z 

udziałem przedstawicieli różnych podmiotów, w tym organizacji pozarządowych, w celu 

opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2026. 

 

6.5 Realizacja umów o wykonanie inicjatyw lokalnych 

W 2025 r. Gmina Cieszyn nie podpisała żadnej umowy na realizację inwestycji w ramach 

inicjatyw lokalnych. Wpłynęły dwa wnioski o realizację zadania w ramach programu 

inicjatyw lokalnych, z czego jeden wniosek został rozpatrzony negatywnie, a jeden oczekuje 

na pozytywne rozpatrzenie w czerwcu 2026 r.  

Wydatkowano natomiast 1 127 400 zł na inwestycje w ramach inicjatyw lokalnych, które były 

wybrane do realizacji w latach poprzednich. 

 

6.6 Współpraca z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie 
 

Zarządzeniem Nr 0050.495.2022 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 26 września 2022 roku 

w sprawie powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie, 

powołano jej skład na 3 letnią kadencję, tj. do 25 września roku 2025. W dniu 24 listopada 

2025 roku Zarządzeniem Nr 0050.637.2025 pani Burmistrz Miasta powołała nową GRDPP na 

kolejną trzyletnią kadencję, tj. do roku 2028.  

W skład Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego weszli: 

1. przedstawiciele Rady Miejskiej - 2 osoby, 

2. przedstawiciele Burmistrza Miasta - 5 osób, w tym: 

 pracownik Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego, 

 pracownik Wydziału Sportu Urzędu Miejskiego, 

 pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, 

 pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 pracownik Biura Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego. 

3. przedstawiciele organizacji pozarządowych, wybrani podczas wyborów w dniu 18 

listopada 2025 roku - 9 osób. 

Obecnie jest to już V kadencja Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. 
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W roku 2025 odbyło się łącznie 8 posiedzeń Rady, na których podjęto 14 uchwał, które 

dotyczyły zaopiniowania projektów uchwał Rady Miejskiej oraz wyboru Przewodniczącej, 

Zastępcy Przewodniczącej i Sekretarza na nową kadencję. 

 

Podjęto następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XXVIII/38/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Bielsko- Biała na dofinansowanie działalności 

Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku- Białej w roku 2025, 

2. Uchwała Nr XXVIII/39/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług, 

3. Uchwała Nr XXVIII/40/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Cieszyn w 2025 roku, 

4. Uchwała Nr XXX/41/2025 r. z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia trybu powoływania członków 

oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 

Cieszynie, 

5. Uchwała Nr XXX/42/2025 z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany uchwały Nr VII/73/24 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2024 roku w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych orz 

Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2025, 

6. Uchwała Nr XXX/43/2025 z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/741/24 Rady Miejskiej 

Cieszyna z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Teleopieka w Gminie Cieszyn”, 

7. Uchwała Nr XXXI/44/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej Cieszyna, 
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8. Uchwała Nr XXXII/45/2025 z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie jednorazowego świadczenia z tytułu 

urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu o nawie: „Cieszyński 

bon wieloraczkowy”, jego wysokości i szczegółowych zasad przyznawania, 

9. Uchwała Nr XXXIII/46/2025 z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały nr XVI/168/12 Rady 

Miejskiej z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Cieszynie, 

10. Uchwała Nr XXXIII/47/2025 z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie upoważnienia Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie do prowadzenia postępowań w 

sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

11. Uchwała Nr XXXIV/48/2025 z dnia 11 września w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Cieszyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego na rok 2026, 

12. Uchwała Nr I/1/2025 z dnia 4 grudnia 2025 r. w sprawie wyboru Przewodniczącej 

GRDPP, 

13. Uchwała Nr I/2/2025 z dnia 4 grudnia 2025 r. w sprawie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącej GRDPP, 

14. Uchwała Nr I/3/2025 z dnia 4 grudnia 20925 r. w sprawie wyboru Sekretarza GRDPP. 

Ważnym elementem działalności Rady był udział jej przedstawicieli w pracach dwóch 

zespołów roboczych: 

1. Zespole ds. budżetu obywatelskiego (przedstawiciel: Władysław Żagan), 

2. Zespole ds. opracowania Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2026 (przedstawiciele: Katarzyna Rybiec, Sabina Urbaniak, 

Izabela Błaszczok, Maja Awramczuk, Beata Cher-Kożdoń, Małgorzata Węgierek). 
 

6.7 Zespół ds. budżetu obywatelskiego 

W 2025 roku zakończono realizację 3 projektów wybranych w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Cieszyna na rok 2024. Koszt ich realizacji wyniósł łącznie 

368.352,90 zł: 

 projekt pn. „Bliscy Sąsiedzi – miejsce spotkań mieszkańców Mnisztwa”. Koszt jego 

realizacji wyniósł 124.476,00 zł, 

 projekt pn. „Renowacja zabytkowych figur świętych Antoniego oraz Floriana dzieł 

Antoniego Stanettiego w Parku Pokoju w Cieszynie”. Koszt jego realizacji wyniósł 

167.378,40 zł, 

 projekt pn. „Gdzie bobry, tam pstrąg z grilla dobry”. Koszt jego realizacji wyniósł 

76.498,50 zł. 
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W 2025 roku zrealizowano 2 z 3 projektów wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego 

na 2025 rok:  

 

 

L.p. Tytuł projektu Lokalizacja Koszt realizacji 

1. Filmoteczka Kino „Piast” w Cieszynie 45.071,16 zł 

2. 
Kalisteniczny Park wspólnego 

treningu 

Osiedle Bobrek Zachód 

(teren starego boiska) 

Cieszynie 

73.185,00 zł 

Realizacja trzeciego projektu pn. „O! Hallera! – Leśna strefa ciszy i relaksu w centrum 

Cieszyna” zakończy się w 2026 roku. W 2025 roku wydatkowano kwotę 10.511,20 zł na 

dokumentację projektową, przy czym planowany całkowity koszt realizacji: 240.000,00 zł. 

Budżet gminy przeznaczony na Budżet Obywatelski na 2025 rok wynosił: 500.000,00 zł 

(480.000,00 zł – na realizację projektów, 20.000,00 zł – na promocję oraz przeprowadzenie 

głosowania). 

 

W 2025 r. przystąpiono również do prac związanych z przeprowadzeniem Budżetu 

Obywatelskiego na 2026 r. Głosowanie na projekty odbyło się w terminie: 27.10.2025 r. - 

11.11.2025 r. Do realizacji wybrano 2 projekty, które zdobyły największą liczbę głosów: 

1. „Sportowy Zakątek. Skocznia w dal i siłownia pod chmurką przy SP3” – 242.669,00 zł; 

2. „Krasna Altana” – budowa wiaty rekreacyjno-edukacyjnej w dzielnicy Krasna – 

250.000,00 zł; 

Realizacja ww. projektów nastąpi w 2026 roku. 

 

6.8 Zespół ds. opracowania Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami 

pozarządowymi 

Zarządzeniem Nr 0050.339.2025 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 09 czerwca 2025 roku 

został powołany Zespół ds. opracowania Programu współpracy gminy Cieszyn z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2026. W skład Zespołu zostali powołani 

przedstawiciele Burmistrza Miasta Cieszyna (6 osób), 1 przedstawiciel Rady Miejskiej 

Cieszyna, 1 przedstawiciel Cieszyńskiej Rady Seniorów, 1 przedstawiciel Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Cieszyna oraz przedstawiciele Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (2 osoby). 

W roku 2025, Zespół spotkał się 2 razy w celu opracowania projektu Programu współpracy 

gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie 

pożytku publicznego na rok 2026.  

Bazą do opracowania programu na rok 2026 był Program współpracy na rok 2025. Zespół 

rozpatrzył uwagi i wnioski zgłaszane przez uczestników spotkań Zespołu, co sprawiło, że 

został on dostosowany do oczekiwań obu stron.  

Projekt Programu został przedłożony Burmistrzowi Miasta Cieszyna do akceptacji, a 

następnie skierowany do konsultacji z organizacjami pozarządowymi w trybie Uchwały Nr 

XVII/180/20 Rady Miejskiej oraz skierowany do konsultacji z mieszkańcami w trybie 
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Uchwały Nr XVII/179/20 Rady Miejskiej. Konsultacje trwały od 1 września 2025 roku do 

15 września 2025 roku. Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji było Biuro 

Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 

Projekt Programu na rok 2026 został przekazany do zaopiniowania Gminnej Radzie 

Działalności Pożytku Publicznego, Cieszyńskiej Radzie Seniorów, Młodzieżowej Radzie 

Miasta oraz Cieszyńskiej Radzie Sportu. Zarówno Cieszyńska Rada Seniorów, jak i Gminna 

Rada Działalności Pożytku Publicznego oraz Młodzieżowa Rada Miejska pozytywnie 

zaopiniowały projekt, przy czym Cieszyńska Rada Seniorów zgłosiła 1 propozycję zmiany, 

która nie została uwzględniona. Cieszyńska Rada Sportu zgłosiła 1 propozycję zmian, która 

została uwzględniona częściowo. Młodzieżowa Rada Miejska zgłosiła 2 uwagi, z których 

jedna została uwzględniona. Uwagi od Rad, które nie zostały uwzględnione, były 

szczegółowo uzasadnione. W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wpłynął 

żaden wniosek od mieszkańców Cieszyna ani od organizacji pozarządowych.  

W porównaniu do Programu obowiązującego w roku 2025, zostały wprowadzone następujące 

zmiany: 

1. W całym dokumencie projektu Programu współpracy na rok 2026 dokonano ujednolicenia 

określeń związanych z płciami, a zatem używana jest forma podwójna na zasadzie: 

„mieszkanki i mieszkańcy”, „uczniowie i uczennice”, „przedstawicielki i przedstawiciele”, 

etc. 

2. W § 6 pn. Formy współpracy - w poszczególnych zakresach dokonano następujących 

zmian: 

2.1. przeformułowano brzmienie pkt 4, dodano aspekt środowiskowy, a pkt 4 uzyskał 

brzmienie: „Stosowanie odpowiedzialnych społecznie zamówień publicznych, 

uwzględniających aspekty społeczne i środowiskowe (klauzule społeczne)”; 

2.2. w pkt 11 dodano nową formę upowszechniania informacji o działalności organizacji 

pozarządowych: „przekazywanie informacji poprzez platformę Generator eNGO”; 

2.3. w pkt 12 dodano promocję przekazywania 1,5 % podatku dochodowego na 

organizacje pożytku publicznego również na „profilu Facebook - ngo.cieszyn.pl”; 

2.4. wykreślono pkt 20, który brzmiał: „edukację w zakresie stosowania zapisów pzp 

(klauzule społeczne)”, a następnie zmieniono numerację kolejnych punktów. 

3.  W § 7 pn. Okres realizacji Programu - zaktualizowano okres realizacji. 

4.   W § 9 pn. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu zwiększono kwotę 

na dotacje przekazywane organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych z 1 

305 000 zł do 1 550 000 zł. 

5.   W § 10 pn. Sposób oceny realizacji Programu: 

5.1. w ust. 1 pkt 4 dodano „w tym umów wieloletnich;”; 

5.2. w ust 1 pkt 7 usunięto całość tego punktu, który brzmiał: „liczba umów zawartych z 

organizacjami w formie powierzenia, wsparcia, w tym umów wieloletnich”; 

5.3. ust. 1 pkt 9 dodano „organizacji”, a tym samym punkt ten otrzymał brzmienie: 

„wysokość wkładu własnego finansowego organizacji przeznaczonego na realizację 

zadań”; 

5.4. ust. 1 pkt 10 dodano „organizacji”, a tym samym punkt ten otrzymał brzmienie: 

„wartość wkładu osobowego organizacji, na realizację zadań publicznych”; 

6.   W § 11 pn. Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji: 

6.1. zaktualizowano: daty dokumentów, których dotyczy i na których opiera się Program 

współpracy, skład zespołu oraz liczbę spotkań roboczych, a także stanowiska rad: 
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Cieszyńskiej Rady Seniorów, Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 

Cieszynie, Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna oraz Cieszyńskiej Rady Sportu, 

które opiniowały projekt Programu. 

6.2. opisano działania zespołu podejmowane w czasie prac nad Programem, 

zaktualizowano informacje dotyczące przebiegu konsultacji społecznych z 

mieszkańcami i z organizacjami pozarządowymi oraz złożonego sprawozdania z 

przebiegu konsultacji. 

Wprowadzone zmiany, względem Programu uchwalonego na rok 2025, mają na celu 

dostosowanie Programu do zachodzących zmian zarówno w sferze działalności pożytku 

publicznego jaki i zmian zachodzących w potrzebach Gminy Cieszyn. 
 

6.9 Wspieranie organizacji wynajmujących pomieszczenia na działalność statutową 

W 2025 roku Uchwałą Zarządu Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. 

zwolniono z ponoszenia opłat za najem, w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 roku 

następujące organizacje pozarządowe: 

 Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych – 

Zarząd Koła Miejskiego, 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy w Cieszynie,  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty. 

 

6.10 Udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym 

W roku 2025, gmina Cieszyn udzieliła rekomendacji dla: 

 Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” na działania 

obejmujące usługi społeczne oraz działania statutowe. 

 

6.11 Wspieranie funkcjonowania cieszyńskich organizacji pozarządowych, 

w szczególności poprzez pomoc informacyjną, doradczą i szkoleniową 

Konsultacje dla organizacji pozarządowych obejmujące m.in. pomoc w pisaniu ofert na 

realizację zadań publicznych, wsparcie organizacji w pozyskiwaniu środków ze źródeł 

zewnętrznych, pomoc informacyjną o zmianach w przepisach prawnych są prowadzone 

w ramach prac poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego w Cieszynie oraz przez 

jednostkę organizacyjną - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie. 

Do odpowiedzialnych merytorycznie za współpracę z organizacjami pozarządowymi należą: 

 Wydział Kultury i Promocji Miasta UM (obszar: Kultura i sztuka, Nauka, edukacja, 

oświata i wychowanie, Wypoczynek dzieci i młodzieży). Wydział Kultury i Promocji 

Miasta UM, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, pokój nr 105, 

 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM (obszar: Ekologia i ochrona zwierząt 

oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego). Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

UM, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, pokój nr 117,  

 Wydział Sportu UM (obszar: Kultura fizyczna, Turystyka i krajoznawstwo). Wydział 

Sportu, ul. Kochanowskiego 14, 43-400 Cieszyn, pokój nr 102 (I piętro), 

 Biuro Spraw Społecznych UM (obszar: Ochrona i promocja zdrowia oraz współpraca 

pozafinansowa i wsparcie organizacji pozarządowych, a także wsparcie organizacji 
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w pozyskiwaniu środków ze źródeł zewnętrznych, pomoc informacyjna o zmianach 

w przepisach prawnych) ul. Kochanowskiego 14, 43-400 Cieszyn, pokój nr 8 (parter), 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (obszar: Polityka społeczna i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu, Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym). Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Skrajna 5, 43-400 Cieszyn, 

pokój nr 4. 

W 2025 roku kontynuowano współpracę w zakresie tworzenia środowiska przyjaznego 

rozwojowi przedsiębiorczości społecznej pomiędzy Stowarzyszeniem „Bielskie Centrum 

Przedsiębiorczości” a Gminą Cieszyn. Stowarzyszenie „Bielskie Centrum Przedsiębiorczości” 

prowadziło Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej obszaru bielskiego (zwane OWES). 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej udzielało pomocy w zakresie: 

 wsparcia animacyjnego dla grup inicjatywnych, organizacji pozarządowych, gmin, 

przedsiębiorców, 

 szkoleń i doradztwa, 

 doradztwa biznesowego, 

 udzielania dotacji na tworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych. 

W okresie sprawozdawczym OWES wydawał co miesiąc biuletyn, który zawierał informacje 

o działaniach organizacji pozarządowych z obszaru powiatu bielskiego, cieszyńskiego, 

żywieckiego. Organizacje mają możliwość bezpłatnego zaprezentowania swojej działalności 

i propozycji oraz aktualnych działań w swoich obszarach. Biuletyn zawierał również 

informacje o bieżących konkursach. 

13 stycznia 2025 roku, na zaproszenie Burmistrza Miasta Cieszyna 31 organizacji 

pozarządowych wzięło udział w Spotkaniu Noworocznym.  

21 lutego oraz 28 marca 2025 roku organizacje pozarządowe miały możliwość wzięcia 

udziału w spotkaniach Mobilnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich. Spotkania 

współorganizowane przez Gminę Cieszyn oraz Główny Punkt Informacyjny Funduszy 

Europejskich w Katowicach były okazją dla organizacji pozarządowych do konsultacji o 

charakterze indywidualnym w zakresie:  

 możliwości uzyskania dofinansowania z Funduszy Europejskich, 

 aktualnych programów i konkursów, w tym dotacji dla przedsiębiorców, organizacji i 

osób prywatnych, 

 wymagań dotyczących wniosków o wsparcie oraz zasad rozliczania projektów. 
 

3 marca 2025 roku w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie odbyło się we współpracy z Bielskim 

Centrum Przedsiębiorczości z Bielska-Białej spotkanie z organizacjami pozarządowymi w 

tematyce możliwych grantów na rozwój działalności.  

21 marca 2025 roku organizacje pozarządowe miały okazję do zapoznania się z VIII edycją 

konkursu „Śląskie Lokalnie – małe granty FIO” w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie. 

Spotkanie we współpracy z Bielskim Centrum Przedsiębiorczości z Bielska-Białej. 

20 sierpnia 2025 roku organizacje miały możliwość uczestniczyć w spotkaniu informacyjnym 

dotyczącym nowego programu grantowego realizowanego w ramach projektu „MMS – 

odporne Śląskie” - Moc Małych Społeczności. Spotkanie we współpracy z Bielskim Centrum 

Przedsiębiorczości z Bielska-Białej. 

W 2025 roku Miasto kontynuowało udostępnianie pomieszczenia raz w miesiącu Ośrodkowi 

Wsparcia Ekonomii Społecznej w Bielsku-Białej w celu prowadzenia stałych dyżurów, 
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podczas których cieszyńskie organizacje pozarządowe mogą uzyskać wsparcie w codziennej 

działalności. 

Każdego roku organizacje pozarządowe zapraszane są do wspólnego z Miastem opracowania 

Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

działającymi w zakresie pożytku publicznego. 

 

 

6.12 Udzielanie patronatu organizacjom pozarządowym 

W roku 2025, Burmistrz Miasta Cieszyna objął patronatem następujące projekty i inicjatywy, 

realizowane przez organizacje pozarządowe: 

 33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – Cieszyński Sztab 33 Finału 

WOŚP, 

 Projekt teatralno-profilaktyczny „Art. 207KK” mający na celu promocję zdrowia 

psychicznego i zwrócenie uwagi na problem przemocy – Fundacja STER, 

 XXVI Międzynarodowe Zawody Pływackie o Puchar MTP Delfin oraz ISM Delfin 

Cieszyn – Młodzieżowe Towarzystwo Pływackie Delfin Cieszyn, 

 Konferencja dla młodzieży szkół ponadpodstawowych „Mentalny Luz” – 

Młodzieżowa Rada Miejska Cieszyna, 

 „Open Classics Festiwal in Beskids” – Karol Rathaus Foundation, 

 Obchody Jubileuszu 75-lecia - Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. 

Marcinkowej, 

 Akcja Krwiodawstwa „Zdaj egzamin z życia” – Oddział Rejonowy PCK w Bielsku-

Białej, OT PCK w Cieszynie, 

 „Tajemnice Świata Fantasy – Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością” – Koło 

Naukowe Pedagogów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 

 Przygodowy „Rajd Beskidy” będący zawodami w randze Pucharu Europy – 

Stowarzyszenie Rajd Beskidy, 

 IV Międzynarodowy Konkurs Mażoretek „O Złotą Cieszyniankę” - Stowarzyszenie 

Mażoretek "Cieszyńskie Gwiazdeczki", 

 „Festiwal Poezji BESKIDY 2025” – Stowarzyszenie Autorów Polskich Oddział 

Bielsko-Bialski, 

 Festiwal „Święto Herbaty 2025” – Fundacja LAJA, 

 15 i 16 edycja Akcji Krwiodawstwa ‘Cieszyńska Wampiriada” – Koło Naukowe 

Edukacji Międzykulturowej Uniwersytetu Śląskiego Wydział Sztuki i Nauk o 

Edukacji w Cieszynie, 

 Zawody o Puchar Burmistrza Miasta Cieszyna – Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi 

Obrony Kraju w Cieszynie, 

 Uroczystość włączenia Jana Raszki do Panteonu Górnośląskiego – Muzeum Parafialne 

im. Św. Jana Sarkandra, 

 „Cieszyńska Noc Muzeów” – Muzeum Śląska Cieszyńskiego, 

 Rajd Zabytkowych Pojazdów BESKYD RALLYE 2025” – Turzovskj Veteran Club, 

 46 Międzynarodowy Beskidzki Rajd Pojazdów Zabytkowych (kategoria FV A „B”) – 

Komisja Pojazdów Zabytkowych Automobilklubu Beskidzkiego, 

 XIV Mistrzostwa Cieszyna i Czeskiego Cieszyna w tenisie ziemnym – Ognisko TKKF 

„Ogniwo”, 

 Mistrzostwa Polski Sportów Aerialowych – Stowarzyszenie Polskich Sportów 

Aerialowych, 
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 „Rodzinny Dzień bez Samochodu” – Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek”, 

 VI Zakończenie Sezonu Motocyklowego MM SCI – Stowarzyszenie MM SCI; 

 XXXIV Międzynarodowy Festiwal Teatralny Bez Granic – Stowarzyszenie 

Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka, Oddział Regionalny w Cieszynie, 

 Akcja „Rusz się po zdrowie w Różowy Październik” – Stowarzyszenie Amazonek, 

 Obchody 70-lecia cieszyńskiego Oddziału – Polskie Towarzystwo Historyczne 

Oddział w Cieszynie, 

 XVIII Lekcje Śpiewania – Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Śląska 

Cieszyńskiego, 

 Konferencja „Drewno pozytywna energia - ogrzewaj ekologicznie” – Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Kominki i Piece, 

 Konferencja popularnonaukowa z okazji 140-lecia – Macierz Ziemi Cieszyńskiej 

Towarzystwo Miłośników Regionu, 

 I Międzynarodowy Festiwal Pieśni Adwentowej i Bożonarodzeniowej – Fundacja 

„Muzyka Bez Granic”, 

 Projekt teatralno-profilaktyczny pt. „Bez Tchu” – Fundacja STER, 

 Odsłonięcie pomnika Jana III Sobieskiego – Fundacja im. Dobrej Pani z Kończyc 

Wielkich, 

 Akcja „Świąteczna paczka dla Seniora” edycja V – Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej 

w Cieszynie, 
 

6.13 Spotkania Burmistrza Miasta Cieszyna z organizacjami pozarządowymi 

W dniu 13 stycznia 2025 roku w sali sesyjnej Ratusza odbyło się spotkanie przedstawicieli 

organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców miasta Cieszyna z Panią 

Burmistrz - Gabrielą Staszkiewicz. W trakcie spotkania został przedstawiony plan pracy 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego na rok 2025, przedstawicielka Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) w Bielsku-Białej zaprezentowała aktualną ofertę 

wsparcia dla organizacji oraz zachęciła do korzystania z dyżurów OWES organizowanych w 

Cieszynie. Podczas spotkania omówiono kluczowe kwestie związane z działalnością 

organizacji w minionych latach oraz plany na przyszłość. Wśród poruszanych tematów 

znalazły się wyniki konkursów grantowych, w których organizacje pozarządowe brały udział 

w latach 2023/2024 oraz nabór do Cieszyńskiej Rady Seniorów. Uczestnicy zostali również 

zaproszeni do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących zagospodarowania terenu po 

byłej Fabryce LAS, które zaplanowano na luty 2025 roku. W spotkaniu wzięło udział 34 

przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

 

6.14 Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji 

konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 

W roku 2025, żaden przedstawiciel organizacji pozarządowych nie brał udziału w pracach 

komisji. 

 

6.15 Udzielanie pożyczek 

Gmina Cieszyn udzielała pożyczek organizacjom pozarządowym oraz instytucjom będącym 

organizatorami działań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz innych 

środków pomocowych o charakterze refundacji, a także pożyczek organizacjom 

pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust 3, w tym osobom prawnym i 
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jednostkom organizacyjnym działającym na podstawie przepisów o stosunku Państwa 

do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych 

kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 

jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, na 

realizację zadań w sferze pożytku publicznego. 

W roku 2025, gmina Cieszyn udzieliła pożyczek na łączną kwotę: 281.000,00 złotych 

następującym organizacjom pozarządowym oraz instytucjom będącym organizatorami działań 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej: 

 

l.p. Organizacja 

pozarządowa/Instytucja 

Nazwa projektu Wysokość 

pożyczki 

w zł 

1. Zespół Pieśni i Tańca 

Ziemi Cieszyńskiej im. 

Janiny Marcinkowej 

Realizacja projektu „145 lat Folkloru 

nad Olzą” dofinansowanego w ramach 

Funduszu Małych Projektów 

Euroregionu Śląsk Cieszyński 

131.600,00  

2. Fundacja Rozwoju 

Przedsiębiorczości 

Społecznej „Być Razem” 

Podejmowanie działań związanych z 

realizacją projektu „Aktywna 

integracja w powiecie cieszyńskim” 

finansowanego ze środków UE 

100.000,00 

3. Fundacja Rozwoju 

Przedsiębiorczości 

Społecznej „Być Razem” 

Realizacja zadań działalności 

statutowej w sferze pożytku 

publicznego w zakresie m. in. pomocy 

społecznej, a także działalności na 

rzecz integracji i reintegracji 

zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym 

30.000,00 

4. Stowarzyszenie „Tulimy 

Mamy”  

Realizacja zadań działalności 

statutowej w sferze pożytku 

publicznego w zakresie m. in. 

promocji i rozwoju usług zdrowia 

okołoporodowego oraz edukacji 

publicznej i rodzicielskiej, poprzez 

uruchomienie Telefonu Wsparcia 

okołoporodowego i szerokiej oferty 

edukacyjnej i wspierającej w ramach 

tworzonego Centrum Wsparcia 

Okołoporodowego i Edukacji „Tulimy 

Mamy” (CWOiE) 

19.400,00 

RAZEM: 281.000,00 
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7. Zasady zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym 

Zlecanie zadań publicznych w roku 2025 odbywało się poprzez wspieranie oraz powierzanie 

zadań publicznych organizacjom pozarządowym w ramach otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych oraz tzw. procedury uproszczonej, zgodnie z art. 19a ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W roku 2025 zostało ogłoszonych 31 otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych, w tym: 

 6 + 13 MOPS  

 1 OŚR, 

 5 KPM  

 6 WS 

Złożono 155 ofert, z czego 9 + 18 MOPS + 0 OŚR + 0 MCZK + 86 WS + 41 KPM. 

Zawarto 127 umów, w tym: 8 + 9 MOPS + 0 OŚR + 39 KPM + 0 MCZK + 71 WS, 

a rozwiązano 2 umowy (WS). 

W roku 2025 zostały odrzucone 24 oferty na realizację zadań publicznych (MOPS 4 + 1 

oferta, która została wycofana przez organizację pozarządową, KPM UM – 1 oferta, WS UM 

– 19 ofert). 

Powodami odrzucenia ofert były m.in.: niespełnianie warunków zawartych w ogłoszeniu 

konkursowym, nieosiągnięcie minimalnej liczby punktów kwalifikujących do przyznania 

dotacji lub wyczerpanie przewidzianej puli środków. 

Przyznano również, w ramach tzw. trybu uproszczonego, 13 dotacji dla organizacji 

pozarządowych (4 MOPS +5 WS + 3 KPM + 1 MCZK) na łączną kwotę: 83.645,78 złotych 

(33.700,00 zł MOPS + 31.191,78 WS + 15.755,00 KPM + 2.999,00 MCZK).  

Gmina Cieszyn w roku 2025 nie ogłosiła otwartych konkursów ofert na realizację zadań, 

wymienionych w punktach 1.5 (ekonomia społeczna) oraz 4 (porządek publiczny 

i bezpieczeństwo mieszkańców). Ponadto żadna z organizacji pozarządowych nie złożyła 

oferty z własnej inicjatywy na wyżej wymienione zadania.  

 

8. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

współpracy 

W Programie współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2025, gmina zobowiązała się 

przeznaczyć na realizację zadań publicznych środki finansowe w wysokości 1.305.000,00 

złotych oraz 200.000,00 złotych na pożyczki, z przeznaczeniem na działalność statutową. 

Środki finansowe przeznaczone na dotacje dla organizacji pozarządowych w roku 2025 

zostały zaplanowane w wysokości 2.690.667,48 złotych. 
Wysokość środków przekazanych na realizację zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe w roku 2025 wyniosła 2.574.352,00 złotych, z czego wykorzystana została 

kwota 2.569.595,20 zł. 

 na zadania koordynowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ogółem 

przekazano 712.788,00 zł + 720.581,78 zł (w tym: 68.100,00 zł dodatki motywacyjne 

85203 §2360 w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
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pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”) 

 na zadania koordynowane przez Wydział Sportu Urzędu Miejskiego – 753.528,70 zł, 

z czego 613.493,51 zł na zadania z zakresu kultury fizycznej oraz turystyki 

i krajoznawstwa (informacje szczegółowe w załącznikach 2 - 4), pozostałe 140.035,19 

zł na zadania zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 na zadania koordynowane przez Wydział Kultury i Promocji Miasta Urzędu 

Miejskiego – 332.732,18 zł (informacje szczegółowe w załącznikach nr 6, 7, 8), 

W ramach „innych środków” wydatkowano kwotę 1.470.916,27 zł. 

 na zadania koordynowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 

Miejskiego – było zaplanowane 5.000,00 zł, których nie wykorzystano, 

 na zadania koordynowane przez Biuro Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego – było 

zaplanowane 5.000,00 zł, których nie wykorzystano, 

 na zadania koordynowane przez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego – 

2.999,00 zł (informacje szczegółowe w załączniku nr 5). 

Niewykorzystane środki z dotacji organizacje pozarządowe zwróciły do budżetu Miasta. 
 

9. Komisje konkursowe do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert 

Zgodnie z art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, organ ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję 

konkursową w celu opiniowania złożonych ofert. 

W 2025 roku, w gminie Cieszyn zostało powołanych 18 komisji konkursowych 

w następujących obszarach: 

 polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu – 3 komisje 

konkursowe (liczba przedstawicieli NGO – 0), 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 7 komisji, w tym: 3 

(WS)+ 4 (MOPS) (liczba przedstawicieli NGO – 0), 

 nauki, edukacji, oświaty i wychowania – 1 komisja konkursowa (KPM) (liczba 

przedstawicieli NGO – 0), 

 kultury fizycznej – 2 komisje konkursowe (WS) (liczba przedstawicieli NGO – 0), 

 turystyki i krajoznawstwa – 1 komisja konkursowa (WS) (liczba przedstawicieli NGO 

– 0), 

 ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 0 komisji 

konkursowych (liczba przedstawicieli NGO – 0), 

 kultury i sztuki – 2 komisje konkursowe (KPM) (liczba przedstawicieli NGO – 0), 

 wypoczynku dzieci i młodzieży – 2 komisje konkursowe (KPM) (liczba 

przedstawicieli NGO – 0). 

W pracach komisji konkursowych brali udział pracownicy poszczególnych wydziałów 

Urzędu Miejskiego oraz pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, merytorycznie 

odpowiedzialni za współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz naczelnicy, dyrektorzy, 

bądź kierownicy poszczególnych wydziałów oraz jednostek.  
 

10.  Ocena realizacji Programu współpracy 

Ocena realizacji Programu współpracy została dokonana w oparciu o 3 etapy: analizę 

formalną, analizę efektywności oraz analizę jakości. 
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10.1. analiza formalna  

Oceny poziomu realizacji zadań zaplanowanych w Programie współpracy dokonano na 

podstawie sprawozdań przygotowanych przez wydziały Urzędu Miejskiego oraz jednostkę 

organizacyjną gminy. Wszystkie zadania z poszczególnych obszarów zostały zrealizowane – 

szczegółowe informacje zostały zawarte w załącznikach do niniejszego Sprawozdania. 

W obszarach: „Polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – ekonomia 

społeczna”, nie zlecano zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe.  

 

 

 

 

10.2. analiza efektywności  

Ocena efektów realizacji zadań Programu współpracy: 

 

Wysokość 

wkładu 

osobowego 

(zł) 

Wysokość środków 

z innych źródeł 

pozyskanych przez 

organizacje na 

realizację Programu 

na rok 2025 

(zł) 

Liczba 

wspólnych 

przedsięwzięć 

poza umowami  

o dotację 

 

Liczba 

beneficjentów 

 

Liczba organizacji 

oraz podmiotów 

realizujących 

Program 

Liczba 

podpisanych 

umów 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

11.520,00 + 

24.900,08 

29.299,00 + 

50.287,51 

1 (projekt w 

partnerstwie) 
3440 9 + 8 9 + 12 

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM 

0 0 0 - 0 0 

Wydział Kultury i Promocji Miasta UM 

89.380,00 1.470.916,27 0 
Liczba nie do 

oszacowania
 27 42 

Wydział Sportu UM 

131.549,00 565.949,44 zł 0 
Liczba nie do 

oszacowania 
21 

71 w tym 2 

rozwiązane 

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego 

0 200,00 zł 0 50 1 1 

Podsumowanie 

211.707,55 1.479.993,39 1 
Liczba nie do 

oszacowania 
67 143 

*Liczba beneficjentów biorących udział w zadaniach z obszarów: „Kultura i sztuka”, „Kultura fizyczna” oraz 

„Turystyka i krajoznawstwo” jest trudna do oszacowania, ze względu na masowy charakter ich działań. 

10.3. analiza jakości realizacji Programu 

Ocena jakości realizacji Programu współpracy opierała się zarówno na współpracy 

finansowej, polegającej na zlecaniu zadań publicznych organizacjom pozarządowym w 
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formie powierzenia lub wsparcia, udzielania pożyczek, jak również na współpracy 

pozafinansowej gminy z organizacjami pozarządowymi w zakresie wzajemnego 

informowania się na temat dostępnych funduszy pochodzących spoza budżetu gminy Cieszyn, 

udzielania informacji o zmianach w prawie, świadczenia pomocy w wypełnianiu wniosków o 

środki, sporządzania rekomendacji dla organizacji ubiegających się o środki np. unijne, z 

budżetu państwa, z budżetu Samorządu Województwa, z budżetu fundacji. 

Organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy Cieszyn, realizowały zadania własne 

gminy, a także pozyskiwały fundusze z innych źródeł publicznych celem realizacji zadań 

zleconych. 

Ponadto, organizacje pozarządowe angażowały wolontariuszy, pracujących non profit na 

rzecz danej organizacji i na rzecz mieszkańców gminy, promowały ideę wolontariatu oraz 

inspirowały społeczność lokalną do rozwiązywania ważnych problemów społecznych. 

Załączniki: 

 

Załącznik nr 1 - dotacje w obszarze polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu; 

Załącznik nr 2 i 3 - dotacje w obszarze kultury fizycznej; 

Załącznik nr 4 - dotacje w obszarze turystyki i krajoznawstwa; 

Załącznik nr 5 - dotacje w obszarze ratownictwa i ochrony ludności – pomoc ofiarom 

katastrof, klęsk żywiołowych; 

Załącznik nr 6 - dotacje w obszarze kultury i sztuki; 

Załącznik nr 7 - dotacje w obszarze wypoczynku dzieci i młodzieży; 

Załącznik nr 8 - dotacje w obszarze nauki, edukacji, oświaty i wychowania.



 

25 

11. Załącznik nr 1 – dotacje w obszarze: Polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 

Kwota 

(zł) 
Działania Rezultaty 

Wsparcie dla osób niepełnosprawnych oraz długotrwale lub ciężko chorych. 

1 Polski Związek 

Niewidomych - 

Koło w 

Cieszynie 

„Tyflo - punkt  

w 2025 r.” 

02.01 -

31.12 

8.220,00 zł Projekt skierowany został do członków Koła PZN w Cieszynie.  

Celem projektu była poprawa funkcjonowania w życiu społecznym  

i rodzinnym osób z dysfunkcją wzroku. W ramach zadania działała świetlica 

„Tyflo - punkt” dzięki której osoby z dysfunkcją wzroku mogły się 

integrować, wspierać i kształtować swoje umiejętności.  

W ramach realizacji zadania publicznego zorganizowane zostały m.in.: 

warsztaty artystyczne, wyjazdy do kina oraz teatru z audiodeskrypcją, 

spotkania okolicznościowe, spotkania z pisarką, fizjoterapeutką, 

zorganizowano Dzień Białej Laski, pobyt rekreacyjno-rehabilitacyjny oraz 

wycieczki. 

Świetlica Koła czynna była w środy – załatwiane były bieżące sprawy 

członków, jak również prowadzone są zajęcia manualne, czytanie artykułów 

z prasy związkowej lub fragmentów książek.  

Zostały zorganizowane spotkania w świetlicy i inne imprezy, w których 

średnio wzięło udział: ok 21 osób na spotkaniu. 

W świetlicy Koła działała Filia Nr 4 Biblioteki Miejskiej w Cieszynie – 

Dział książek mówionych (audiobooki). Godziny otwarcia Filii Nr 4 to 

wtorek i piątek od 09:00 do 14:00. Zarejestrowanych jest 68 czytelników. 

Biblioteka dokonywała zakupu nowości wydawniczych i zatrudniała 

pracownika na 0,25 etatu. Po stronie Koła spoczywał obowiązek dbania  

o wizerunek i estetykę Filii (sprzątanie – zakup środków czystości, 

udostępnienie WC). 

W ramach zadania działała świetlica 

„Tyflo punkt” dzięki, której osoby  

z dysfunkcją wzroku mogły się 

integrować, wspierać i kształtować 

swoje umiejętności.  

Świetlica Koła czynna była w środy – 

załatwiane były bieżące sprawy 

członków, jak również prowadzone są 

zajęcia manualne, czytanie artykułów  

z prasy związkowej lub fragmentów 

książek.  

W spotkaniach środowych – 

uczestniczyło od 17 do 20 osób. 

Inne spotkania i wyjazdy 31 x średnio 

24 osób = 744 osoby. 

W wymienionych wyżej wydarzeniach 

wzięło udział ogółem 1338 osób. 

Zostały zorganizowane spotkania  

w świetlicy i inne imprezy, w których 

średnio wzięło udział: ok 21 osób na 

spotkaniu. 

 

2 Cieszyńskie 

Stowarzyszenie 

Ochrony 

Zdrowia 

Psychicznego 

"Więź" 

„Działania wspierająco 

– samopomocowe – 

Wzmacnianie Więzi” 

01.01 -

31.12 

6.755,00 Działania projektu skierowane były do osób z zaburzeniami psychicznymi - 

mieszkańców gminy Cieszyn.  

Celem zadania było wspieranie aktywności społecznej osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz umożliwienie prowadzenia 

samodzielnego i satysfakcjonującego życia.  

 

 

 

  

Działaniami objęte były osoby 

niepełnosprawne z gminy Cieszyn.  

W ramach projektu odbywały się 

treningi i spotkania np.: treningi 

umiejętności społecznych, spędzania 

czasu wolnego, spotkania  

z psychologiem, specjalistami.  

Zorganizowano również spotkania 

integracyjne z okazji Świąt 

Wielkanocnych oraz Świąt Bożego 

Narodzenia, wyjście do teatru, do kina.  

W każdym ze spotkań uczestniczyło 

po 20 osób. 
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Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 

Kwota 

(zł) 
Działania Rezultaty 

  

3 Stowarzyszenie 

Amazonek 

„Godny styl życia 

Amazonek” 

06.01 - 

31.12 

6.500,00  Projekt skierowany do kobiet dotkniętych chorobą nowotworową, po 

przebytej mastektomii. Miał na celu utrzymanie zdrowia oraz poprawę 

kondycji fizycznej i psychicznej uczestniczek.  

 

W ramach zadania prowadzone były 

spotkania integracyjne (1 x raz  

w miesiącu), warsztaty szkoleniowe  

i zorganizowano wyjazd do 

Częstochowy, w ramach 

Ogólnopolskiej Pielgrzymki Kobiet po 

Chorobie Nowotworowej.  

Stowarzyszenie Amazonek liczy 

obecnie 30 osób. 

4 Polskie 

Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób  

z 

Niepełnosprawno

ścią Intelektualną 

Koło  

w Cieszynie 

 

„Prowadzenie 

Świetlicy 

Terapeutycznej” 

 

01.01 - 

31.12 

7.500,00 Projekt skierowany do osób ze sprzężoną niepełnosprawnością 

intelektualną. Celem zadania było zwiększenie autonomii dorosłych osób  

z niepełnosprawnością sprzężoną.  

Projekt realizowany był dla mieszkańców gminy Cieszyn  

z niepełnosprawnością intelektualną. 

W ramach zadania prowadzono świetlicę terapeutyczną, czynną od 

poniedziałku do piątku, w godz. od 7.00 do 15.00. 

  

 

Działania podejmowane w ramach 

projektu umożliwiły beneficjentom 

stanie się aktywnymi uczestnikami 

życia społecznego.  

W ramach zadania prowadzone były 

zajęcia m.in.: zajęcia terapeutyczne, 

dowóz uczestników na zajęcia i do 

domu, zapewnienie szeroko 

rozumianej terapii, rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, jako elementu 

kształcenia ustawicznego i kontynuacji 

działań po ustaniu realizacji 

obowiązku szkolnego. 

W projekcie wzięło udział 10 osób, 

będących mieszkańcami Cieszyna. 

5 Stowarzyszenie 

Rehabilitacji 

Kultury 

Fizycznej 

Turystyki  

i Integracji Osób 

Niepełno- 

sprawnych 

„Prowadzenie 

świetlicy dla osób 

niepełnosprawnych” 

01.03 - 

31.12 

10.000,00 Działania projektu skierowane były do osób niepełnosprawnych.  

W ramach zadania prowadzono świetlicę dla osób niepełnosprawnych,  

z różnymi zajęciami: rehabilitacyjnymi, integracyjnymi. 

W ramach zadania zorganizowano 

zajęcia dla osób niepełnosprawnych, 

zapewniające zwiększenie aktywności 

fizycznej oraz sprawności ruchowej.  

W ramach zadania zorganizowano 

wyjazd do Wisły do Chaty 

Olimpijczyka, warsztaty kulinarne, 

turniej tenisa stołowego, zawody 

strzeleckie. 

W spotkaniach i prelekcjach   
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Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 

Kwota 

(zł) 
Działania Rezultaty 

z instytucjami brało udział  

co najmniej 20 osób.  

Obecnie Stowarzyszenie liczy 80 osób. 

6 Towarzystwo 

Opieki nad 

Niepełno- 

sprawnymi 

 

„Wsparcie dorosłych 

osób  

z niepełnosprawnością 

intelektualną z terenu 

Gminy Cieszyn 

w dostępności do zajęć 

z zakresu aktywizacji 

społecznej poprzez 

organizację dowozu”  

 

 

03.02 - 

31.12 

5.000,00 Działania projektu polegały na zapewnieniu transportu dorosłym osobom  

z niepełnosprawnością intelektualną na zajęcia z aktywizacji społecznej. 

W ramach realizacji przedmiotowego zadania publicznego odbywały się 

treningi:  

- z zakresu umiejętności społecznych i interpersonalnych,  

- aktywności ruchowej,  

- praktyczny oraz doskonalenia samoobsługi,  

- rozwijania zainteresowań oraz spędzania czasu wolnego,  

- higieny oraz dbania o wygląd zewnętrzny,  

- gospodarowania środkami finansowymi,  

a także zajęcia rekreacyjne, spotkania integracyjne. 

W zadaniu wzięło udział 6 

mieszkańców gminy Cieszyn, którzy 

byli dowożeni do Środowiskowego 

Domu Samopomocy Centrum 

Aktywności TON w Ustroniu, na 

różnego rodzaju zajęcia z aktywizacji 

społecznej. 

Zajęcia odbywały się od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 8.00 do 

14.00 i ich charakter dostosowywany 

był zarówno do potrzeb odbiorców, jak 

również do ich możliwości.  

Wsparcie dla osób starszych. 

7 Związek 

Kombatantów 

Rzeczy -

pospolitej 

Polskiej  

i byłych 

Więźniów 

Politycznych 

Koło  

w Cieszynie 

„Z patriotyzmem na co 

dzień” 

01.01 - 

31.12 

5.856,00 W ramach zadania, członkowie Związku mogli uczestniczyć  

w uroczystościach pielęgnujących ideę patriotyzmu, podtrzymywać tradycję 

narodową. Kombatanci uczestniczyli w obchodach narodowych, niosąc 

sztandar. 

Uczestnictwo w rocznicach pozwoliło na godne uczczenie pamięci 

poległych. Ponadto, członkowie Związku odwiedzali kombatantów  

w domach, pamiętając o świętach, urodzinach. 

W ramach zadania członkowie 

Związku mogli uczestniczyć  

w uroczystościach narodowych oraz 

opiekować się grobami, odwiedzać 

chorych członków w ich miejscu 

zamieszkania.  

Członkowie Koła spotykali się na 

spotkaniach integracyjnych (1 x raz  

w tygodniu), krzewienia patriotyzmu 

oraz z okazji świąt narodowych oraz 

okolicznościowych (spotkanie 

opłatkowe).  

Członkowie Koła (15 osób) wzięli 

udział w wyjeździe integracyjnym do 

Dębowca. 

Członkom Koła udzielana była pomoc, 

również w kompletowaniu 

dokumentacji w przypadku ubiegania 

się o status osoby represjonowanej 

oraz wsparcie z uwagi na wiek oraz 

stan zdrowia.  

Obecnie Koło liczy 29 członków. 
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Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 

Kwota 

(zł) 
Działania Rezultaty 

Wsparcie dla osób potrzebujących. 

8 Polski Komitet 

Pomocy 

Społecznej Śląski 

Zarząd 

Wojewódzki  

w Katowicach 

„Realizacja programu 

polegającego na 

dystrybuowaniu 

żywności dla osób 

najuboższych z terenu 

gminy Cieszyn z 

programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 

Podprogram 2024”. 

01.03 - 

31.12 

12.000,00  Projekt obejmował dystrybucję żywności dla najuboższych mieszkańców 

gminy Cieszyn, szczególnie rodzin wielodzietnych, osób bezrobotnych, 

ubogich i bezdomnych. W ramach projektu odbyły się warsztaty 

aktywizujące (kulinarne i edukacyjne). 

W związku z działaniami zbrojnymi na Ukrainie, pomoc żywnościowa była 

również wydawana obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli granicę 

Rzeczypospolitej Polskiej po 24.02.2022 roku. 

Celem zadania było złagodzenie 

problemów żywnościowych oraz 

aktywizacja społeczna najuboższych 

mieszkańców Cieszyna.  

W ramach zadania pomoc udzielana 

była na podstawie skierowania 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Cieszynie.  

W ramach zadania dystrybuowano  

i zapewniono żywność dla 515 osób, 

mieszkańców Cieszyna oraz obywateli 

Ukrainy przebywających na terenie 

gminy Cieszyn, ponadto 

przeprowadzono szkolenia i warsztaty 

w ramach działań towarzyszących  

w temacie: pułapki w budżecie 

domowym, wybrane zagadnienia  

z prawa pracy, rozwiązywanie 

konfliktów w rodzinie dla 12 osób. 

9 Stowarzyszenie 

Pomocy 

Wzajemnej "Być 

Razem" 

„Dom odzyskany” - 

wsparcie dla osób 

potrzebujących - 

pomoc w formie 

schronienia. 

01.01 - 

31.12 

658.750,00 zł  

 

(w tym: 

590.650,00 zł 

dotacja 

działalność 

organizacji 

pozarządowy

ch Rozdział 

85295,  

 

68.100 zł 

Rozdział 

85203 

ośrodki 

wsparcia – 

dodatki 

motywacyjne 

– zwrot 

Projekt obejmował pomoc udzielaną osobom bezdomnym, uzależnionym  

i potrzebującym w formie schronienia w ramach schroniska, a także  

w ramach noclegowni. 

W ramach zadania zapewnione były 22 miejsca w schronisku, w tym: 3 

miejsca dla osób niepełnosprawnych, długotrwale chorych 

niewymagających całodobowej opieki, 2 miejsca dla osób bezdomnych  

z przestrzeni publicznej w ramach izolacji w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem chorób zakaźnych i 10 miejsc  

w noclegowni, dzięki którym osoby bezdomne miały zapewnione 

podstawowe potrzeby socjalno-bytowe.  

Celem zadania było udzielanie 

kompleksowej pomocy osobom 

doświadczającym różnych problemów 

wynikających z bezdomności poprzez 

udzielenie schronienia w schronisku  

i noclegowni, szeroko rozumianą pracę 

merytoryczno-socjalną, w tym 

zapewnienie usług aktywizujących 

wzmacniających aktywność społeczną.  

Liczba osób, które skorzystały ze 

schroniska – 45 osób, z terenu gminy 

Cieszyn (39 mężczyzn oraz 6 kobiet), 

w tym ze schronienia z usługami 

opiekuńczymi – 1 osoba z terenu 

gminy Cieszyn, natomiast  

z noclegowni – 44 osoby z terenu 

Cieszyna. 
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Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 

Kwota 

(zł) 
Działania Rezultaty 

2.531,88 zł) 

Razem: 718.049,12  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12.  Załącznik nr 2 – dotacje w obszarze: Kultura fizyczna – organizacja zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych 

 Lp. Nazwa organizacji Nazwa projektu 
Czas 

realizacji 
Kwota Działania Rezultaty 
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Kultura fizyczna 

1. Klub Sportowy 

Cieszyn 

Międzynarodowy 

Turniej CN-CUP 2025 z 

okazji Święta 

Niepodległości 

1.08-

14.12.2025 7 100,00 zł 

 Zapewnienie obsługi biura zawodów, 

sędziowskiej, medycznej i technicznej; 

wynajem hali sportowej; zakup medali 

Przeprowadzenie Międzynarodowego Turnieju 

CN-CUP 2025 z okazji Święta Niepodległości w 

dniach 14-16.11.2025 r., w którym wzięło udział 

240 zawodników z 22 drużyn 

2. Klub Sportowy 

Cieszyn 

Młodzieżowe 

Mistrzostwa Polski, 

Mistrzostwa Polski 

Młodzików oraz 

ogólnopolskie zawody 

„Piastowski Piruet” w 

łyżwiarstwie figurowym 

2025 r. 

2.01-

30.04.2025 7 300,00 zł 

Wynajem obiektu; zapewnienie obsługi 

spikerskiej, sędziowskiej, biura zawodów, 

medycznej, technicznej, finansowej; 

zapewnienie komputerowej obsługi 

wyników + stream live; zakup banerów, 

plakatów, dyplomów, medali, pucharów, 

nagród  

Przeprowadzenie zawodów w dniach 20-

23.03.2025 r. obejmujących Młodzieżowe 

Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski 

Młodzików oraz ogólnopolskie zawody 

„Piastowski Piruet” w łyżwiarstwie figurowym, w 

których wzięło udział łącznie ponad 370 

zawodników 

3. 
Klub Sportowy 

MarioSport 

 

Cieszyński Miting 

Pływacki 

 

 

1.02-

14.12.2025 7 000,00 zł 

Promocja zadania; zakup medali; wynajem 

obiektu; zapewnienie obsługi technicznej i 

sędziowskiej; koordynacja 

Przeprowadzenie 2 rund zawodów „Cieszyński 

Miting Pływacki”. W rundzie I (22.03.2025 r.) 

wzięło udział 220 zawodników z 16 klubów, 

natomiast w rundzie II (25.10.2025 r.) wzięło 

udział  360 zawodników z 26 klubów 

4. 

Młodzieżowe 

Towarzystwo 

Pływackie Delfin 

 

XXVI Międzynarodowe 

Zawody Pływackie o 

puchar MTP Delfin 

Cieszyn 

8.02-

8.04.2025 6 700,00 zł 

Zakup dyplomów, medali, pucharów i 

nagród; zapewnienie obsługi sędziowskiej i 

medycznej; wynajem tablic 

elektronicznych 

Przeprowadzenie Międzynarodowych Zawodów 

Pływackich w dniu 8.03.2025 r., w których wzięło 

udział 585 zawodników (9 kategorii wiekowych) 

5. 
Uczniowski Klub 

Sportowy Cieszyn 

 

Turniej piłki nożnej 

Cieszyn Summer CUP 

2025 

1.05-

5.07.2025 6 600,00 zł 

Przeprowadzenie naboru drużyn do 

turnieju (akcja informacyjno-promocyjna); 

zakup pucharów, statuetek, medali; 

zapewnienie obsługi sędziowskiej, 

medycznej, spikerskiej, technicznej, 

księgowej; zapewnienie posiłku dla 

zawodników; wynajem obiektu 

Przeprowadzenie turnieju piłki nożnej w dniach 

28-29.06.2025 r., w którym wzięło udział ponad 

300 zawodników z 23 drużyn 
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6. Fundacja Talent 

Cieszyn 
Amatorska Liga 

Siatkówki’25 

2.01-

14.12.2025 5 900,00 zł 

Wynajem obiektu; zapewnienie obsługi 

organizacyjnej i sędziowskiej; zakup piłek, 

pucharów i nagród; przygotowanie pola 

gry 

Przeprowadzenie rozgrywek Amatorskiej Ligi 

Siatkówki, w ramach których 81 uczestników 

wzięło udział łącznie w 24 meczach 

7. 
Klub Sportowy LUCE 

Cieszyn 

Stowarzyszenie Sport 

7 

Kwalifikacje do turnieju 

mini hokeja na lodzie – 

XI Czerkawski Cup 2025 

2.01-

28.02.2025 1 656,63 zł 

Wynajem obiektu; wydruk materiałów 

poligraficznych; ubezpieczenie turnieju; 

koordynacja 

Przeprowadzenie turnieju eliminacyjnego 

minihokeja dla dzieci i młodzieży w dniu 

19.01.2025 r. dla 9 drużyn 

8. 

Stowarzyszenie 

Rehabilitacji kultury 

Fizycznej Turystyki i 

Integracji Osób 

Niepełnosprawnych 

Międzywojewódzki 

Turniej Tenisa 

Stołowego Osób 

Niepełnosprawnych 

1.08-

4.12.2025 2 500,00 zł 

Wynajem obiektu; zapewnienie obsługi 

medycznej, technicznej, sędziowskiej, 

fotograficznej, biura zawodów; zakup 

nagród i pucharów; zapewnienie 

wyżywienia dla uczestników; 

ubezpieczenie; koordynacja 

Przeprowadzenie Międzywojewódzkiego Turnieju 

Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych w 

dniu 22.11.2025 r., w którym wzięło udział 43 

zawodników 

9. STELA Cieszyn Turniej STREETBALL 

3x3 

1.02-

31.10.2025 2 300,00 zł 
Zapewnienie obsługi sędziowskiej, 

medycznej i technicznej 

Przeprowadzenie Turnieju STREETBALL 3x3 w 

dniu 28.06.2025 r., w którym wzięło udział 80 

zawodników 

TRYB UPROSZCZONY - MAŁE GRANTY 

1.  

Stowarzyszenie 

Mażoretek 

Cieszyńskie 

Gwiazdeczki 

IV Międzynarodowy 

Konkurs Sportu 

Mażoretkowego „O 

Złotą Cieszyniankę” 

25.05-

20.08.2025 1 691,78 zł 

Wynajem obiektu; zapewnienie obsługi 

medycznej; zakup pucharów; 

przygotowanie materiałów reklamowych; 

usługa poligraficzna; zapewnienie obsługi 

systemu zgłoszeń online 

Przeprowadzenie IV Międzynarodowego Konkursu 

Mażoretek „O Złotą Cieszyniankę” w dniach 

31.05-1.06.2025 r., w którym wzięło udział 610 

tancerek zrzeszonych w 33 zespołach 

2.  
Klub Sportowy 

MarioSport 

ABC Pływania – 

pływanie dla 

cieszyńskich Szkół 

Podstawowych 

15.09-

30.11.2025 7 500,00 zł 

Zapewnienie transportu uczestników; 

wynajem basenu; zapewnienie opieki 

wychowawcy; prowadzenie zajęć 

sportowych; wynajem biura; zakup 

materiałów biurowych; koordynacja 

Przeprowadzenie 120 h zajęć pływania dla 90 

uczniów sześciu klas cieszyńskich szkół 

podstawowych 

3.  
Automobilklub Ziemi 

Cieszyński 
Prolog 49. Viva Park 

Cieszyńska Barbórka 
21.11-

31.12.2025 
10 000,00 zł 

Transport rampy startowej; wypożyczenie 

sprzętu, usługa poligraficzna, 

zabezpieczenie sędziowskie, wypożyczenie 

Przeprowadzenie Prologu 49. Viva Park 

Cieszyńska Barbórka w dniu 21.11.2025, do 
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płotków metalowych którego zgłosiło się 70 załóg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  Załącznik nr 3 – dotacje w obszarze: Kultura fizyczna – realizacja programów szkolenia sportowego. 

 L

p

Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu Czas realizacji Kwota Działania Rezultaty 
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. 

Kultura fizyczna 

1. 

Cieszyński Klub 

Karate Kyokushin 

Wsparcie szkolenia 

sportowego i udziału w 

rywalizacji sportowej 

Cieszyńskiego Klubu 

Karate Kyokushin w roku 

2025 

2.01-15.12.2025 
15 500,00 zł 

Uczestnictwo w rywalizacji sportowej, 

prowadzenie treningów ze sztuk walki 
Przeprowadzono 115,5 h treningów; brano udział w 

różnych zawodach 

2. 

Cieszyński Klub 

Sportowy „Piast” 
Szkolenie dzieci i 

młodzieży w CKS PIAST 
2.01-15.12.2025 

59 000,00 zł 
Przeprowadzenie treningów z piłki nożnej, 

udział w zawodach 

Przeprowadzono 787,5 h treningów, 10 drużyn brało 

udział w rozgrywkach ligowych 

3. 
Fundacja Talent 

Cieszyn 
Prowadzenie sekcji piłki 

siatkowej mężczyzn 
2.01-15.12.2025  33 000,00 zł 

Prowadzenie szkolenia w kategoriach 

młodzieżowych, udział w rozgrywkach 

SZPS, organizacja treningów i meczów,  

Przeprowadzono 360h treningów, brano udział w 24 

meczach ligowych 

4. 
Fundacja Talent 

Cieszyn 
Prowadzenie sekcji tenisa 

stołowego 
2.01-15.12.2025 

25 500,00 zł 

Prowadzenie szkolenia, organizacja 

treningów i meczów, udział w rywalizacji 

ligowej, udział w rywalizacji młodzieżowej,  

Przeprowadzono 170 h treningów oraz udział w 12 

meczach i t turniejach 

5. 

Integracyjny Klub 

Sportowy Cieszyn 

Prowadzenia działań i 

szkoleń związanych z 

poprawą zdrowia, 

sprawności i uniknięcia 

wykluczenia społecznego 

oraz szkolenia w sportach 

wyczynowych 

2.01-15.12.2025 9 000,00 zł 
Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach 
Przeprowadzono 150h treningów, udział w zawodach  

6. Klub Sportowy 

Cieszyn 
Szkolenie i udział w 

rozgrywkach z Hokeja na 

Trawie 
2.01-15.12.2025 

30 500,00 zł 
Promocja zadania, przeprowadzenie 

treningów, udział w zawodach 
Przeprowadzono 160h treningów, udział w zawodach 

7. Klub Sportowy 

Cieszyn 
Szkolenie zawodników w 

olimpijskim sporcie walki 

JUDO oraz start na 

zawodach 

2.01-15.12.2025 17 500,00 zł 
Szkolenie zawodników w Sportach Walki 

Judo 

Przeprowadzono 150 h treningów, udział w 20 

zawodach 

8. Klub Sportowy 

Cieszyn 
Łyżwiarstwo figurowe – 

szkolenie i 

współzawodnictwo w 2025 

2.01-15.12.2025 
42 000,00 zł Przeprowadzenie treningów, udział w Przeprowadzono 230 h treningów, udział w 5 
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r. zawodach zawodach 

9. Klub Sportowy 

LUCE Cieszyn 
Specjalistyczne szkolenie 

sportowe dzieci i 

młodzieży w hokeju na 

lodzie 

2.01-15.12.2025 
24 500,00 zł 

Przeprowadzenie szkolenia sportowego,  

udział w zawodach 

Przeprowadzono 96h treningów, udział w 7 meczach 

ligowych 

10. Klub Sportowy 

MarioSport 
Od młodzika do 

Olimpijczyka 2.01-15.12.2025 
33 000,00 zł 

Promocja zadania, przeprowadzenie 

treningów, udział w zawodach 
Przeprowadzono 236 h treningów, udział w zawodach 

11. Klub Sportowy 

„Shindo” 
Karate – wspieranie 

szkolenia sportowego w 

2025 
2.01-15.12.2025 

25 000,00 zł 
 Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach,  

Przeprowadzono 120 godziny treningów,  udział w 

zawodach 

12. Miejski Uczniowski 

Klub Sportowy 

„SZS” 

Prowadzenie szkolenia w 

lekkoatletyce w 2025 roku 
2.01-15.12.2025 19 000,00 zł 

Przeprowadzenie treningów, zapewnienie 

transportu na zawody, opłaty startowe i 

licencyjne, udział w zawodach, 

Przeprowadzono 210 godzin treningów, udział w 

zawodach  

13. Miejski Uczniowski 

Klub Sportowy 

„SZS” 

Szkolenie w dyscyplinie 

sportu szachy w roku 2025 
9.01-11.12.2025 

9 000,00 zł 

Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach, opłaty licencyjne i startowe, 

ubezpieczenie, transport na zawody 
Przeprowadzono 136 h treningów, start w zawodach 

14. Młodzieżowe 

Towarzystwo 

Pływackie Delfin 

SPORT dla każdego – 

trenuj w Delfin Cieszyn 

2025 
2.01-15.12.2025 

39 000,00 zł 
Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach, 

Przeprowadzono 993h treningów, udział w 20 

zawodach 

15. Octagon Team 

Cieszyn 
Prowadzenie otwartych 

szkoleń MMA oraz 

przygotowanie 

zawodników klubu do 

Mistrzostw Polski, Europy 

i Świata, walk 

zawodowych oraz 

zawodów regionalnych 

MMA w roku 2025 

2.01-15.12.2025 
16 000,00 zł 

Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach 
Przeprowadzono 1042,5h treningów, udział w  

zawodach 

16. STELA Cieszyn Szkolenie sportowe z 

zakresu koszykówki i zajęć 

ogólnorozwojowych dla 

dzieci i młodzieży 

27.01-15.12.2025 
48 000,00 zł 

Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach 
Przeprowadzono 240h treningów, udział w 20 

meczach ligowych 
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17. Stowarzyszenie Klub 

Bokserski „Puncher” 

Cieszyn 

Szkolenie oraz udział w 

rywalizacji sportowej 

Klubu Bokserskiego 

„Puncher” Cieszyn w 2025 

roku 

2.01-15.12.2025 
25 000,00 zł 

Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach 
Przeprowadzono 300h treningów, udział w turniejach 

bokserskich 

18. Uczniowski Klub 

Sportowy Cieszyn 
Prowadzenie szkolenia 

sportowego dzieci i 

młodzieży przez UKS w 

Cieszynie 

2.01-15.12.2025 
27 000,00 zł 

Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach 
Przeprowadzono 480h treningów, udział w ok 90 

meczach ligowych 

19. VC Victoria MOSiR 

Cieszyn 
Szkolenie w piłce 

siatkowej kobiet – Victoria 

Cieszyn 2025 
2.01-15.12.2025 

32 000,00 zł 
Przeprowadzenie treningów, udział w 

zawodach 
Przeprowadzono 300 treningów, udział w meczach 

ligowych 

 

TRYB UPROSZCZONY - MAŁE GRANTY 

1. 
Cieszyński Klub 

Sportowy „Piast” 

Rozwój i wzmocnienie 

pierwszej drużyny CKS 

PIAST 

 

29.09-5.12.2025 10 000,00 zł 
Przeprowadzenie treningów, udział w 

meczach ligowych,  
Przeprowadzono 27 treningów, udział w 2 meczach 

ligowych 
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14.  Załącznik nr 4 – dotacje w obszarze: Turystyka i krajoznawstwo – organizacja imprez turystyczno-

krajoznawczych rajdów i wycieczek 

16. L

p

. 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu Czas realizacji Kwota Działania Rezultaty 

Turystyka i krajoznawstwo 

1.  

Polskie 

Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze 

Oddział „Beskid 

Śląski 

Cykl Młodzieżowych 

Rajdów Górskich w 

sezonie 2025 

01.03.2025 

15.10.2025 
4 200,00 zł 

Uzgodnienie terminów; opracowanie 

regulaminów; zakup materiałów biurowych; 

; projekty logo; zakup pucharów, butonów, 

pamiątek rajdowych, posiłku dla 

uczestników rajdu; przyjęcie zgłoszeń 

rajdowych; przygotowanie konkursów; 

przeprowadzenie konkursów i rajdów. 

Przeprowadzenie 2 rajdów 

2.  

Polskie 

Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze 

Oddział „Beskid 

Śląski 

 

VI Rowerowy Dzień 

Dziecka z Ondraszkiem 

 

07.04.2025 

30.06.2025 

1 545,10 zł 

Opracowanie scenariusza i zakresu zadania; 

projekt afiszu; opracowanie regulaminu 

rajdu; przeprowadzenie imprezy; 

zabezpieczenie nagród, pamiątek rajdowych; 

zabezpieczenie techniczne imprezy; 

ubezpieczenie uczestników 

Przeprowadzenie imprezy 

 

TRYB UPROSZCZONY - MAŁE GRANTY 

1. 

Stowarzyszenie 

Rehabilitacji kultury 

Fizycznej Turystyki i 

Integracji Osób 

Niepełnosprawnych 

Wycieczka 

krajoznawczo-

turystyczna osób 

niepełnosprawnych 

01.09.2025 

31.10.2025 
2 000,00 zł 

Opracowanie programu wycieczki, 

zabezpieczenie obsługi technicznej oraz 

medycznej, ubezpieczenie uczestników, 

zabezpieczenie biletów wstępu, 

przeprowadzenie wycieczki. 

Przeprowadzenie wycieczki 
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15. Załącznik nr 5 – dotacje w obszarze: Ratownictwo i ochrona ludności – pomoc ofiarom katastrof, klęsk 

żywiołowych. 

Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 

 

Kwota  

(zł) 
 

Działania Rezultaty 

Ratownictwo i ochrona ludności – pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych. 

TRYB UPROSZCZONY MAŁE GARANTY 

1 

Zarząd 

Miejski 

ZOSP RP 

w Cieszynie 

„Młodzi strażacy 

– bohaterowie 

jutra – nauka 

podstawowych 

technik 

ratowniczych” 

18.08.2025 

– 

22.08.2025 

2.999,00 

Celem było upowszechnianie wiedzy 

i umiejętności z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej 

Młodzież szkolna podniosła swoją wiedzę 

i świadomość społeczną dotyczącą 

podstawowych technik ratowniczych, w 

tym udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej 

SUMA: 2.999,00   
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16.  Załącznik nr 6 – dotacje w obszarze: Kultura i sztuka  

2. L

p

. 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacj

i 
Kwota Działania Rezultaty 

Kultura i sztuka 

1 Stowarzyszenie 

Kultura na 

Granicy 

27. Przegląd Filmowy 

Kino na Granicy 
 

01.04- 

31.12 
100.000,00 27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy odbył się 

w dniach 30.04- 4 maja 2025r. 
W trakcie Przeglądu można było obejrzeć ponad 

100 filmów polskich, czeskich i słowackich. 

Można było wziąć udział w spotkaniach z 

twórcami, koncertach i obejrzeć wystawy.  

Przeprowadzono kampanię promocyjną, 

wydrukowało materiały promocyjne. Część 

wydarzeń była filmowana, fotografowana i 

dostępna w mediach społecznościowych.  

Sprzedano 420 akredytacji i 348 biletów. 
 

1. Pogłębienie kompetencji kulturowych wśród uczestników przeglądu. 
2. Upowszechnienie dzieł kina polskiego, czeskiego i słowackiego. 
3. Dostęp do ambitnej oferty filmowej oraz muzycznej. 
4. Impreza przyczyniła się do promocji regionu. 

2 Stowarzyszenie 

Solidarność 

Polsko - Czesko- 

Słowacka 
Oddział 

Regionalny 
w Cieszynie 
 

 

 

XXXIV 

Międzynarodowy 

Festiwal Teatralny Bez 

Granic 

20.08- 

21.11 
50.000,00 W ramach Festiwalu zrealizowano: 

1. konkurs „Złamany Szlaban”, (prezentacja 15 

widowisk z Polski, Czech i Słowacji); 
2. Popołudnie Mistrza- spotkanie z Michałem 

Zadarem, 
3. koncert Darii ze Śląska, 
4. 5 wystaw: Plakat festiwalowy, Vclav Havel, 

Na pograniczu- transfer emocjonalny, Trwanie i 

deportacje, Inicjatywy 45, 
5. działania edukacyjne (przed Festiwalem- 

lekcje teatralne, rozmowy pospektaklowe (7) 

widzów z twórcami przedstawień), 
6. Teatralna ulica- widowisko plenerowe „HIOB” 

Lwowskiego Teatru Voskresinnia, 
We wszystkich wydarzeniach wzięło udział 

ponad 11.000 osób. We wrześniu i październiku 

stronę internetową odwiedzono łącznie 72386 

razy. 
 

 

Projekt służy podnoszeniu kompetencji kulturalnych mieszkańców, 

mobilizacji do aktywnego uczestnictwa w kulturze, upowszechnia 

dziedzictwo kulturowe, przybliża dorobek kulturalny sąsiadów, a 

poprzez to przyczynia się do budowania trwałych, dobrosąsiedzkich 

relacji, przezwyciężając stereotypy. Festiwal jest częścią lokalnej 

tradycji, buduje w mieszkańcach dumę ze zrodzonej na tej ziemi, mimo 

skomplikowanej przeszłości, umiejętności współpracy, porozumienia 

ponad podziałami. 

3 Stowarzyszenie 

Via Musica 
 

 

XXXIII Festiwal 

Muzyki Wokalnej 

„Viva il canto” Cieszyn 

2025 
 

03.02- 

31.12 
35.000,00 W trakcie Festiwalu zrealizowano: 

1. Koncert pt. „Kto szuka Cię” - 16.09.2025, 
2. Spotkania z artystami „O muzyce przy kawie” 

- 18.09.2025, 
3. Koncert muzyki filmowej Henryka Kuźniaka 

Projekt pokazuje różne wartości w sztuce muzycznej i przyczynia się do 

popularyzacji polskiej i światowej kultury muzycznej. Dzięki prezentacji 

bardzo różnych form, stylów i kierunków koncepcji wykonawczych 

zyskuje zainteresowanie różnych grup odbiorców.  Projekt wnosi nowe 

koncepcje artystyczne, szczególnie zaś te, które związane są z 



Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2025 

 

39 

 

2. L

p

. 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacj

i 
Kwota Działania Rezultaty 

w nowej odsłonie- „Zagrajmy Vabank”- 

19.09.2025, 
4. Koncert muzyki operowej pt.” Romantyczne 

Damy Wielkiej Opery” - 20.09.2025, 
5. Spotkanie z artystami: „O muzyce przy kawie” 

- 20.09.2025, 
5. Spektakl muzyczny – E. Kalman Księżniczka 

Czardasza, wersja semi stage, inscenizowane 

wykonanie koncertowe- 21.09.2025. 
 

wykorzystaniem nowych mediów, czego rezultatem ma być 

pozyskiwanie nowych odbiorców.  

4 Macierz Ziemi 

Cieszyńskiej 
 

 

Wydawnictwo 

„Kalendarz Cieszyński 

2026” 

02.05- 

30.11 
2.500,00 1. Opracowanie artykułów. 

2. Przygotowanie i skompletowanie artykułów. 
3. Skład komputerowy. 
4. Łamanie, pierwsza korekta, skanowanie zdjęć, 

retusz. 
5. Druga korekta. 
6. Druga korekta i adiustacja tekstu. 
7. Druk wydawnictwa. 
 

Rezultatem jest druk wydawnictwa w nakładzie 500 egzemplarzy. 
Wydawnictwo dociera do takich miast jak: Warszawa, Kraków, Olsztyn, 

Wrocław, Gliwice, gdzie działają koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej i 

żyją cieszyniacy oraz miłośnicy Ziemi Cieszyńskiej. 

5 Macierz Ziemi 

Cieszyńskiej 
 

Koncert Noworoczny 

2005 
01.01.- 

31.01 
2.822,18 W dniu 5 stycznia 2025 roku w Teatrze im. A. 

Mickiewicza odbył się Koncert Noworoczny. 

Koncert jest imprezą charytatywną, z której cały 

dochód przeznaczony jest na stypendia dla 

najzdolniejszej, a niezamożnej młodzieży, 

uczniów klas maturalnych szkół średnich powiatu 

cieszyńskiego i absolwentów tych szkół, 

będących studentami pierwszego roku studiów 

dziennych, stacjonarnych. 
 

Dochód z koncertu został przeznaczony na Fundusz Stypendialny Śląska 

Cieszyńskiego, który pozwolił Radzie Funduszu Stypendialnego 

działającego przy Zarządzie Głównym MZC, przyznać na rok szkolny 

2025/2026 stypendia po 2.500 zł dla studentów pierwszego roku studiów 

oraz stypendia po 1.500 zł dla uczniów szkół maturalnych dla wybitnie 

uzdolnionych uczniów szkół średnich powiatu cieszyńskiego. 
 

6 Stowarzyszenie 

Cieszyński 

Uniwersytet III 

Wieku 
 

 

Seniorzy UTW z 

kulturą i sztuką obcują 

całe życie 

02.06-

31.12 
3.500,00 W ramach zadania zrealizowano inaugurację 

roku akademickiego 2025/2026. W trakcie 

inauguracji odbył się wykład „Praktyka i 

umiejscowienie, czyli jak społeczności lokalne 

kształtują swoją odporność”, który wygłosiła dr 

hab. Katarzyna Marcol. W części artystycznej 

wystąpił Kameralny Zespół Śpiewaczy TA Grupa 

z koncertem „Muzyczny Kabaret w Doborowym 

Towarzystwie”. 
 

Bezpośrednim rezultatem było zorganizowanie w dniu 8 października 

2025 roku w Teatrze im.A. Mickiewicza jubileuszowej inauguracji roku 

akademickiego 2025/2026. W uroczystości wzięło udział około 550 

osób. 

7 Stowarzyszenie 

Teatra Ludyczny 
Śladami pańszczyzny- 

spektakl „Syn chama” 

02.02- 

31.10 
2.500,00 W ramach zadania został zrealizowany spektakl 

teatralny „Syn chama”. 
1. refleksja na temat współczesności, 
2. większa świadomość korzeni i pochodzenia, 
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na podstawie eseju 

Kacpra Pobłockiego 

„Chamstwo” 

3. wzrost świadomości historycznej i społecznej, 
4. integracja lokalnych społeczności, 
5. promowanie równości i przełamywanie stereotypów, 
6. wzrost zainteresowania kultura ludową oraz teatrem. 
 

8 Fundacja STER 
 

 

Spektakl 

profilaktyczny pt.: Art. 

207 KK” 
 

 

01.03.- 

31.05 
3.000,00 W trakcie realizacji zadania odbyły się warsztaty 

aktorskie, taneczne i wokalne. Łącznie w ramach 

zadania przeprowadzono po 10 godzin 

warsztatów. 
Miejscem realizacji spektaklu był Teatr im. A. 

Mickiewicza w Cieszynie. Ponad 70 osobowa 

grupa dzieci, młodzieży i dorosłych wspólnie z 

realizatorami przedsięwzięcia pracowała nad 

spektaklem o charakterze kulturalno- 

profilaktycznym dotyczącym przemocy. 
 

Rezultatem był spektakl teatralny upowszechniający działalność 

kulturalną i artystyczną.  

9 Parafia 

Ewangelicko - 

Augsburska w 

Cieszynie 

VIII Koncerty 

Wyższobramskie 
01.04- 

30.09 
3.000,00 W ramach zadania odbyły się 4 koncerty: 

1) koncert inauguracyjny- 13.07.2025r. 
2)  koncert kameralny- 27.07.2025r., 
3) koncert kameralny – 10.08.2025r., 
4)  recital - 24.08.2025r. 
Główny temat stanowiła prezentacja muzyki 

organowej oraz twórczości związanej ze 

Śląskiem Cieszyńskim. 
 

Festiwal Koncerty Wyższobramskie wzbogacił wrażliwość 

mieszkańców regionu na wartości muzyczne - sztukę. Wysoki poziom 

zaproszonych muzyków oraz profesjonalne przygotowanie słowa 

wiążącego związanego z wykonywanymi utworami w trakcie koncertów 

pogłębiło i utrwaliło wiedzę muzyczną, oraz zaspokoiło potrzeby 

odbiorców na wartości związane z kulturą. Kontynuacja festiwalu 

przyczyniła się do utrwalenia świadomości oraz zwiększenia 

wrażliwości na wartości muzyczne. 

10 Stowarzyszenie 

Twoje 
Korzenie w 

Polsce 
 

Przodkowie z 

Cieszyna- rozbudowa 

bazy o nowe biogramy 

genealogiczne 
 

01.03- 

30.09 
3.000,00 Rozbudowa bazy genealogicznej „Przodkowie z 

Cieszyna” o 150 biogramów. Pełna lista jest 

dostępna na podstronie: 
https://przeodkowiezcieszyna.blogspot.com/2025

/03/wspolfinansowanie-16-gmina-cieszyn-

2025.html 

Bezpośrednim efektem jest 150 biogramów w języku polskim                         

i angielskim osób zamieszkałych na terenie dzisiejszego Cieszyna 

między XVII a XIX wiekiem. Pośrednim jest popularyzacja                           

i intensyfikacja badań genealogicznych osób związanych miejscem 

zamieszkania lub pochodzenia z Cieszynem, „oddolne” pokazanie 

Cieszyna jako miejsca, gdzie zamieszkiwali ludzie różnych 

narodowości, religii i pochodzenia. 
 

 

11 Polskie 

Towarzystwo  
Turystyczno - 

Krajoznawcze 
Oddział „Beskid 

Śląski” 
 

XXXVI 

MISCELLANEA w 

2025 roku 

8.10- 

22.11 
1.500,00 W dniu 15.11.2024 odbyły się XXXVI 

MiSCELLANEA PRZEWODNICKIE. W sesji 

naukowej aktywnie uczestniczyło około 70 osób, 

które wysłuchały prelekcji oraz wzięły udział w 

wycieczce szkoleniowej. Pierwszy wykład na 

temat „Porta Silesiae Przełęcz Jabłonkowska i jej 

obrona na przestrzeni wieków” wygłosił Martin 

Bezpośrednim rezultatem było podniesienie poziomu wykształcenia 

przewodników zrzeszonych w Kole Przewodników Beskidzkich i 

Terenowych O/PTTK w Cieszynie oraz wszystkich osób 

uczestniczących w sesji popularnonaukowej. W sesji naukowej aktywnie 

uczestniczyło około 70 osób, które wysłuchały prelekcji oraz wzięły 

udział w wycieczce szkoleniowej. 
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Kula. Kolejnym prelegentem był Stefan Król, 

który przeprowadził wykład o tematyce 

„Garnizon wojskowy w Cieszynie w I połowie 20 

wieku””. Po przerwie uczestnicy zostali 

zaproszeni na wycieczkę do Domu Żołnierza, w 

którym wygłoszono dalszą część prelekcji na 

temat „Dom Zołnierza 4 Pułku Strzelców 

Podhalańskich w 90 rocznice powstania” - 

prelegent Przemysław Żebrok. 
 

12 Polskie 

Towarzystwo  
Turystyczno - 

Krajoznawcze 
Oddział „Beskid 

Śląski” 
 

Warsztaty 

fotograficzne wraz 

plenerami w 2025 roku 

03.03- 

15.12 
1.000,00 W ramach zadania: 

1. przygotowano regulamin warsztatów, 
2. przygotowano ulotki i rozesłano je do szkół, 
3. zorganizowano zwiedzanie Cieszyna i okolic, 
4. przeprowadzono warsztaty, plenery, szkolenia 

oraz wystawy, 
5. po warsztatach odbyła się wystawa 

fotograficzna i konkurs fotograficzny. 
 

W warsztatach brało udział około 1800 uczniów z różnych szkół 

podstawowych i średnich.  Z plenerów, w których brała udział młodzież 

zostały wykonane zdjęcia, które następnie przeznaczono na wystawę 

fotograficzną. 

13 Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Harmonijnego 

Rozwoju Dzieci i 

Młodzieży „Nasze 

dzieci” 
 

W Cieszynie z 

KULTURĄ – VII 

edycja 
 

01.02- 

31.10 
 

1.500,00 1) 24 uczniów zrealizowało w atrakcyjnej formie 

program edukacji regionalnej i kulturalnej, 
2) 24 uczniów wzięło udział w warsztatach 

muzycznych, 
3) 24 uczniów wzięło udział w warsztatach 

praktycznych 
4) 24 uczniów odwiedziło miejsca związane ze 

sztuką, 
5) 24 uczniów wzięło udział spektaklu teatralnym 

oraz seansie filmowym, 
6) zrealizowano 20 godzin zajęć warsztatowych 

praktycznych, 
7) zrealizowano 12 godzin zajęć warsztatowych 

muzycznych. 
8) zrealizowano dwa wyjścia do teatru i kina. 
 

Realizacja projektu pozwoliła na objęcie młodzieży ze Szkoły 

Przysposabiającej do pracy edukacją kulturalną - przybliżyła historię, 

tradycje regionu, zapoznała z bogatą ofertą kulturalną, nauczyła 

konstruktywnych sposobów wykorzystywania wolnego czasu, 

uwrażliwiła na dorobek kulturalny naszego regionu, a także rozbudziła 

potrzebę korzystania z imprez kulturalnych, jakie oferuje nasz region. 

Zajęcia warsztatowe pozwoliły obcować ze sztuką i tworzyć sztukę na 

miarę własnych możliwości, jednocześnie utrwalając wiedzę o kulturze i 

sztuce regionu. 

14 Fundacja Laja Święto Herbaty 2025 01.01.- 

30.06 
4.000,00 W trakcie realizacji zadania odbyło się: 

1. 20 warsztatów, 
2. 20 tematycznych degustacji herbacianych, 
4. 5 koncertów na żywo. 
 

1. tworzenie przestrzeni do spotkania z człowiekiem, jego odmiennością, 

z wartościami mającymi odzwierciedlenie w odmiennych kulturach, 
2. podniesienie świadomości kultury herbaty propagowanej jako stylu 

życia, 
3. redukcja stereotypów i uprzedzeń poprzez organizację Żywej 

Biblioteki i możliwość spotkania i bliskich rozmów z osobami 
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stygmatyzowanymi przez społeczeństwo, 
4. rozwój pasji i zainteresowań poprzez zaangażowanie grupy docelowej 

w różnorodną ofertę warsztatową, 
5.budowanie trwałych relacji międzyludzkich- rozwój umiejętności 

twórczego myślenia, 
6. podniesienie świadomości na temat problemów innych ludzi i 

problemów globalnych, 
7. przełamywanie bariery językowej dzięki stworzeniu środowiska 

wielokulturowego. 
 

15 Stowarzyszenie 

Komitet 

Obywatelski 

Śląska 

Cieszyńskiego w 

Cieszynie 
 

Wydanie Śpiewnika 

Patriotycznego 
20.10-

21.11 
2.000,00 W ramach zadania został wydany Śpiewnik 

Patriotyczny Nr XXVIII w liczbie 400 sztuk na 

Lekcję Śpiewania Patriotycznego organizowaną 

w ramach miejskich obchodów Święta 

Niepodległości. W Śpiewniku zawarte zostały 

pieśni, piosenki, śpiewki patriotyczne, legionowe 

i żołnierskie przypominające o ważnych w 

dziejach Polski momentach i bohaterach 

chlubnych kart historii narodu polskiego. 
 

Realizacja zadania przyczyniła się do integracji społecznej mieszkańców 

miasta, w tym międzypokoleniowej. Śpiewnik pobudził aktywność 

mieszkańców i spowodował wzrost zainteresowania radosnym 

świętowaniem Święta Niepodległości. Śpiewnik po koncercie stał się 

pamiątką uczestnictwa w radosnym świętowaniu kolejnej rocznicy 

odzyskania niepodległości oraz dokumentem ukazującym bogactwo 

dziedzictwa kulturowego. 

16 Stowarzyszenie 

„Twórczy 

Rozwój” 

4. Święto rodzinnego 

muzykowania 
20.01-

30.04 
 

 

1.500,00 W ramach zadania zorganizowano jeden koncert 

umuzykalniający, w którym uczestniczyło około 

50 osób. Koncert miał charakter interaktywny i 

edukacyjny- uczestnicy zostali wprowadzeni w 

bogate środowisko estetyczne, obejmujące 

różnorodność stylistyczną, tonalną i rytmiczną 

prezentowanych utworów. W trakcie wydarzenia 

wykorzystano niewielkie instrumenty, które 

umożliwiły dzieciom i dorosłym swobodną 

improwizację muzyczną. 
 

Zdobyte doświadczenia i materiały będą wykorzystywane przez 

uczestników w dalszym życiu codziennym. Rezultaty zostaną utrwalone 

i rozwijane w ramach cotygodniowych spotkań, w których uczestniczy 

ponad 50 osób. 

17 Stowarzyszenie 

„Via Musica” 
VI Muzyczna 

Akademia Seniora 

SART Cieszyn 2025 
 

01.10- 

15.12 
4.000,00 Zadanie polegało na podjęciu zróżnicowanych 

działań umożliwiających dostęp do kultury 

muzycznej osobom w wieku senioralnym 

(również z niepełnosprawnością). 
W ramach zadania zrealizowano wydarzenia: 
1. koncert „Tercet doskonały”, 
2. koncert „Muzyczna podróż”, 
3. koncert „Muzyczne Perły”, 
4. koncert „Czar Wiednia”, 
5. koncert „Muzyki Gospel”, 

1. wsparcie seniorów z niepełnosprawnością, przebywających na stałe w 

domach opieki w aktywnym spędzaniu czasu poprzez umożliwienie 

dostępu do kultury muzycznej, 
2. niwelowanie izolacji osób starszych z niepełnosprawnością od 

społeczeństwa i od kultury, poprzez bezpośredni kontakt z artystami 

realizującymi koncerty, 
3. aktywizowanie poprzez udział i interdyscyplinarnych i integracyjnych 

audycjach muzycznych, 
4. upowszechnianie kultury muzycznej wśród osób starszych 

przebywających na stałe w domach opieki, 
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6. warsztaty Gospel, 
7. Audycja edukacyjno- artystyczna- „Czy 

muzykę można zobaczyć”. Audycja została 

zrealizowana czterokrotnie. 
Liczba beneficjentów: 123. 
Wszystkie wydarzenia odbywały się na terenie 

Domów Pomocy Społecznej w Cieszynie.  
 

5. poprawianie jakości życia poprzez zaspokajanie potrzeb estetycznych 

seniorów z niepełnosprawnością. 
6. integracja środowiskowa oraz międzypokoleniowa. 
 

 

18 Polskie 

Towarzystwo 

Ewangelickie w 

Cieszynie 
 

 

 

Cieszyńscy 

ewangelicy- ludzie i 

miejsca. 40 lat 

działalności Polskiego 

Towarzystwa 

Ewangelickiego w 

Cieszynie 

28.03-

29.04 
9.000,00 W ramach zadania został wydany kalendarz na 

rok 2026 zatytułowany: „Cieszyńscy ewangelicy- 

ludzie i miejsca”, który prezentuje 12 wybitnych 

postaci kobiet i mężczyzn pochodzących lub 

działających w Cieszynie, którzy pozostawili po 

sobie znaczący ślad w naszym mieście i 

społeczeństwie. 
 

Wydanie 500 egzemplarzy kalendarza. 
Kalendarz upamiętnia jubileusz działalności oddziału jak i promocji 

miasta i zabytków. 

19 Polskie 

Towarzystwo 

Historyczne 
Oddział w 

Cieszynie 
 

70-lecie cieszyńskiego 

oddziału PTH 
13.10-

31.101 
2.755,00 W ramach zadania odbyło się uroczyste spotkanie 

w Sali Sesyjnej władz samorządowych, Zarządu 

Głównego PTH, członków oddziału, zarządów 

najbliższych oddziałów, Uniwersytetów, 

przedstawicieli instytucji kultury i nauki z 

Cieszyna oraz okolic. Podczas wydarzenia miały 

miejsca wystąpienia okolicznościowe i kilka 

krótkich wykładów poświęconych cieszyńskiemu 

PTH. 
 

Zorganizowanie uroczystego wydarzenia z okazji 70-lecia cieszyńskiego 

oddziału PTH. 

Razem: 232.577,18   
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Wypoczynek dzieci i młodzieży 

1 Parafia 

Rzymsko-

Katolicka św. 

Elżbiety  
w Cieszynie 

Kolonia 2025                  
z programem 

profilaktycznym 

02.06- 

22.08 

 

 

 

 

26.000,00 
 

 

 

 

 

W dniach 27 czerwca do 12 lipca dzieci przebywały na 

kolonii w Ośrodku Kolonijnym „Szum Morza” w 

Jastrzębiej Górze. W trakcie kolonii zorganizowano 

wycieczki autokarowe do Władysławowa, Łeby, 

Gdańska, Gdyni, do Fokarium w Sarbsku, Malborka i 

Parku Ewolucji w Sławotówku. Zwiedzano i korzystano 

z atrakcji Jastrzębiej Góry i okolicy, odbył się rejs 

statkiem po morzu, dzieci korzystały z kąpieli w morzu, 

odbywały się gry i zabawy przy ognisku, zajęcia taneczne 

w grupach, konkursy. W trakcie kolonii przeprowadzono 

także program profilaktyczny. 

Dzieci spędziły dwa tygodnie w miłej, serdecznej atmosferze, 

zwiedziły wiele ciekawych miejsc i zabytków danego regionu, 

wysłuchały prelekcji ciekawych ludzi, poznały Ziemię Pomorską.      

Z kolonii skorzystało 65 uczniów cieszyńskich szkół 

podstawowych. 

2 Parafia 

Rzymsko-

Katolicka św. 

Elżbiety  
w Cieszynie 

Półkolonia 2025 z 

programem 

profilaktycznym 

27.01.- 

04.04 

6.000,00 W trakcie półkolonii odbył się kulig, wycieczki 

autokarowe, zajęcia w salkach parafialnych, konkursy, 

zabawy w ogrodzie.  Zorganizowano również zajęcia o 

charakterze profilaktycznym. 

Dzieci spędziły dwa tygodnie w miłej i serdecznej atmosferze. Z 

półkolonii skorzystało 35 dzieci. 

3 Towarzystwo 

Przyjaciół 

Dzieci Oddział 

Powiatowy          

w Cieszynie 

Aktywna zima z 

TPD - półkolonia 

zimowa z 

elementami 

programu 

profilaktycznego 
  

03.02- 

07.03   

 

11.000,00 W trakcie półkolonii zrealizowano zajęcia integracyjne, 

gry i zabawy świetlicowe, zajęcia sportowo- rekreacyjne. 

Uczestnicy wzięli udział w wyjściach do kina, na basen, 

do kręgielni. Wzięli udział w wycieczce do Parku 

Wodnego w Tychach, lekcji przyrody na żywo, zajęciach 

mobilnego planetarium, warsztatach balonowych i 

podróżniczych, spektaklu teatru Blaszany Bębenek, 

Dziadek do Orzechów, warsztatach łuczniczych oraz 

zajęciach profilaktycznych- Bezpieczeństwo w sieci.  
 

Zapewnienie opieki 70 dzieciom, uczniom cieszyńskich szkół 

podstawowych. Zajęcia prowadzony były w Świetlicy 

Środowiskowej Przytulisko i Środowiskowym Ognisku 

Wychowawczym nr 1, 4 i 5. 

4 Towarzystwo 

Przyjaciół 

Dzieci Oddział 

Powiatowy                 

w Cieszynie 

Kolonia letnia TPD 

- Pogorzelica 2025 

z elementami 

programu 

profilaktycznego 

„Spójrz inaczej” 
 

 

 

02.06- 

15.08 

 

11.000,00 Dzieci przebywały na kolonii w ośrodku kolonijno - 

wypoczynkowym „Dziejba Leśna” w Pogorzelicy                        

w dniach 20.07-03.08. Uczestnicy kolonii mieli 

zapewniony bogaty program, m.in.:  rejs statkiem, 

wycieczki do Kołobrzegu, Trzęsacza, Niechorza (wyjście 

na latarnie morską), pobyt w motylarni w Niechorzu, 

parku miniatur latarni morskich, wycieczka na wyspę 

Wolin, spacery plażą do Niechorza i w stronę Mrzeżyna, 

spacery do lasu, rejs statkiem, zajęcia sportowo- 

rekreacyjne. Zrealizowano elementy programu 

profilaktycznego „Spójrz inaczej”, rozwijano 

W kolonii uczestniczyło 60 uczniów z Cieszyna. Uczestnicy 

kolonii brali udział w zajęciach promujących zdrowy styl życia, 

aktywnie spędzali czas wolny, rozwijali zainteresowania, 

zdolności, poszerzyli wiedzę   o regionie nadmorskim. 
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organizacji 
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Czas 

realizacji 
 

Kwota Działania Rezultaty 

kompetencje społeczne. 
 

5 Stowarzyszenie 

animacji sportu i 

aktywnego 

wypoczynku 

Power Active 
 

 

 

Aktywne wakacje 01.07-

31.07 
3.000,00 Podczas 5 dni półkolonii odbyło się 30 godzin zajęć 

sportowo- rekreacyjnych na terenie Cieszyna, Wisły oraz 

Bielska- Białej oraz dla 30 uczestników. Przeprowadzone 

zostały również zajęcia profilaktyczne w formie 

warsztatowej, których tematem było: „Papierosy- nie 

dziękuję!” oraz spotkanie z dietetykiem na temat „Wiem 

co jeść”. 

Zajęcia i spotkania miały na celu eliminowanie negatywnych 

postaw społecznych. 

6 Stowarzyszenie 

animacji sportu i 

aktywnego 

wypoczynku 

Power Active 
 

Wodna przygoda 28.07-

15.08 
3.000,00 Podczas 5 dni półkolonii odbyło się 30 godzin zajęć 

sportowo- rekreacyjnych, spotkania z dietetykiem i 

pedagogiem dla 30 uczestników, w wymiarze 6 godzin 

dziennie. Przeprowadzone zostały również zajęcia 

profilaktyczne. 

1. wspomaganie harmonijnego rozwoju psycho- fizycznego dzieci, 
2. eliminowanie negatywnych postaw społecznych, 
3. wyrabianie w dzieciach, takich cech osobowości, jak: odwaga, 

zdyscyplinowanie, pracowitość, siła woli, samodzielność. 

7 Stowarzyszenie 

animacji i 

aktywnego 

wypoczynku 

Power Active 
 

 

Zima 2025 01.02- 

28.02 
3.000,00 Zorganizowane zostało 5 dniowe szkolenie narciarsko- 

snowbordowe dla 30 dzieci w wieku 6-18 lat. Szkolenie 

odbywało się przez 5 dni w tygodniu, w wymiarze 5 

godzin dziennie. W trakcie zimowiska, oprócz nauki 

jazdy na nartach i snowbordzie, przeprowadzono również 

zajęcia profilaktyczne promujące zdrowy styl życia 

wolny od uzależnień. Były to zarówno wykłady jak i 

warsztaty. Zajęcia i spotkania miały na celu 

eliminowanie negatywnych postaw społecznych. 
 

1. wyrabianie w uczestnikach takich cech osobowości jak: 

odwaga, zdyscyplinowanie, systematyczność, pracowitość, siła 

woli, samodzielność, 
2. kształtowanie nawyków zdrowego odżywiania się oraz 

uświadomienie, co i jak wpływa na zdrowie młodego organizmu. 

8 STELA 

Cieszyna 
 

 

Ferie zimowe z 

Klubem STELA 
 

27.01- 

31.03 
4.000,00 W ramach zadania zorganizowano dwa turnusy 

półkolonii, podczas których zagospodarowany został czas 

wolny dzieci i młodzieży w sposób kreatywny, aktywny i 

zdrowy. W trakcie obozu zorganizowano dwa treningi w 

ciągu dnia, jeden motoryczny, poprawiający ogólny 

rozwój dzieci, a drugi koszykarski, poprawiający 

umiejętności koszykarskie. Oprócz treningów dzieci 

miały zajęcia dodatkowe, takie jak: wyjście na 

Zorganizowanie wypoczynku w trakcie ferii zimowych dwoch 

turnusów- półkolonii dla 75 dzieci z cieszyńskich szkół 

podstawowych. 
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Kwota Działania Rezultaty 

lodowisko, wyjście do kina, wejścia na kręgle. 
W jednym i drugim turnusie wzięło udział po 35 

uczestników. Były prowadzone dla obu grup zajęcia 

profilaktyczne. 
 

9 STELA Cieszyn 
 

 

Obóz sportowy – 

STELA Cieszyn 
 

01.06-

31.08 
10.540,00 W okresie 9.8 - 17.08. zorganizowano obóz wyjazdowy 

do Międzyzdrojów dla 48 dzieci. W trakcie obozu 

prowadzono treningi z koszykówki, a  także liczne 

dodatkowe atrakcje, w tym odbyła się wycieczka 

powiązana ze zwiedzaniem. 
Wśród atrakcji obozu znalazły się: 
1) zwiedzanie oceanarium, 
2) piesza wycieczka do punktu widokowego Kawczej 

Góry, 
3) zwiedzanie zagrody pokazowej żubrów, 
4) plażowanie, kąpiele morskie, 
5) basen na ośrodku. 
Dodatkowo w trakcie obozu przeprowadzono zajęcia 

profilaktyczne. 
 

1. większa dbałość o zdrowie fizyczne i psychiczne, 
2. integracja uczestników obozu, 
3. wzrost świadomości, że aktywne spędzanie czasu wpływa na 

wspieranie zdrowego stylu życia oraz zapobieganie 

uzależnieniom, otyłości, wykluczeniu społecznemu, a także 

depresjom. 

10 Klub Sportowy 

Humansport 
 

Ferie w Beskidach 

z HumanSport 

2025 

02.01-

31.03 
3.000,00 W ramach zadania zorganizowano min.: kulig, 

snowtubing, wyjazd do aquaparku, grę w kręgle, wyjście 

do kina, zajęcia z robotyki. Zajęcia trwały w terminie 24-

28.02.2025. Odbyły się również zajęcia profilaktyczne w 

ilości 3 godzin. 
 

Zorganizowanie wypoczynku – organizacja zajęć sportowo- 

rekreacyjnych, podczas 5 dni półkolonii. W sumie odbyło się 35 

godzin zajęć sportowo- rekreacyjnych. 

11 Klub Sportowy 

Humansport 
 

 

Letnie półkolonie z 

Humansport 2025 
01.06-

31.08 
6.600,00 Przeprowadzono 2 turnusy: 1 turnus- Przygodowy, 2 

turnus- Wodny. W każdym z turnusów wzięło udział 30 

dzieci. W trakcie wypoczynku zorganizowano dla dzieci i 

młodzieży różnorodne atrakcje: udział Szyszka park 

Szczyrk, Park linowy, Konie, Legednia wesołe 

miasteczko, basen, Park Wodny, windsurfing, 

gigantyczna zjeżdżalnia, nurkowanie, żeglarstwo. W 

trakcie zajęć przeprowadzono również program 

profilaktyczny. 
 

Zorganizowanie czynnego wypoczynku dla 60 dzieci w trakcie 

wakacji. 

12 Młodzieżowe 

Towarzystwo 

Pływackie 

Delfin Cieszyn 
 

Delfin Cieszyn 

Summer Camp 

2025 
 

18.08-

12.09 
8.800,00 W czasie wypoczynku 40 dzieci wzięło udział w 

zajęciach sportowo-rekreacyjnych- łącznie 40 godzin. 

Brały również udział w zajęciach edukacyjnych i 

pogadankach z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 

uzależnieniom. Zajęcia odbywały się w SP-4, na 

Zorganizowanie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla 40 dzieci. 
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Pływalni UŚ, na Kąpielisku Miejskim i na terenach 

rekreacyjnych miasta        a także poza miastem. Odbyły 

się również wycieczki górskie na Stożek i Czantorię. 
 

13 Klub Sportowy 

LUCE Cieszyn 
 

 

Organizacja 

wypoczynku 

letniego dla dzieci i 

młodzieży z 

przeprowadzeniem 

programu 

profilaktycznego 
 

01.06-

31.08 
1.320,00 1. Przeprowadzenie akcji informacyjnej. 

2. Zorganizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

Termin realizacji zadania był 21.07-25.07. W tym 

terminie dla 12 dzieci w Hali Widowisko- Sportowej 

zorganizowano półkolonię.  
W trakcie trwania pobytu został zrealizowany program 

profilaktyczny. 
 

Zorganizowany został bezpieczny i aktywny wypoczynek. 
Obóz miał również walory sportowe, które miały za zadanie 

wyrobić wśród uczestników zdrowy nawyk regularnego treningu 

oraz zwiększyć motywację do zdrowego i aktywnego trybu życia, 

promować zdrowe odżywianie, regularną aktywność sportową 

wśród dzieci i młodzieży. 
 

14 ZHP Komenda 

Hufca Ziemi 

Cieszyńskiej 
 

 

 

Zimowisko na 

Stożku 2025 
04.02.-

14.03 
2.750,00 W ramach zadania zostało zorganizowane zimowisko dla 

22 dzieci. Wypoczynek został oparty na zajęciach 

sportowych, popartych pracą metoda harcerską. 

Wieczorne zajęcia w małych grupach pomogły rozwinąć 

kompetencje emocjonalne i społeczne. 

1. poprawa kondycji fizycznej uczestników, 
2. wskazanie aktywnych, atrakcyjnych sposób spędzania wolnego 

czasu poza szkołą, 
3. zapobieganie uzależnieniom. 

15 Parafia 

Ewangelicko- 

Augsburska 
w Cieszynie 
 

Aktywne lato – 

dobry wypoczynek 

z przesłaniem 

01.07- 

31.07 
3.300,00 W trakcie półkolonii odbywały się zajęcia integracyjne, 

edukacyjne zapewniające bezpieczną zabawę. Ważnym 

elementem zajęć było pokazanie dzieciom 

wartościowych form spędzania wolnego czasu, co ma 

znaczenie profilaktyczne w kontekście uzależnień                             

i problemów społecznych.  
 

Zapewnienie grupie około 30 dzieci ciekawej formy spędzania 

czasu w okresie wakacji oraz stworzenie oferty wypoczynku 

wakacyjnego – zajęć rekreacyjno- edukacyjno- wychowawczych 

dla dzieci i młodzieży pozostającej w mieście w czasie wakacji. 

16 Parafia 

Ewangelicko- 

Augsburska 
w Cieszynie 
 

 

Obóz młodzieżowy 

w Biskupinie 2025 
01.08- 

30.09 
4.000,00 W dniach 11-20 sierpnia w miejscowości Biskupin odbył 

się obóz dla dzieci i młodzieży. W trakcie obozu 

zorganizowano wiele różnych warsztatów plastycznych, 

sportowych, muzycznych, które wpływają na rozwój 

różnych zdolności dzieci i młodzieży. W trakcie obozu 

został zrealizowany program profilaktyczny. 
 

Odbywające się w trakcie obozu zajęcia promowały pozytywne 

wartości, przede wszystkim życia rodzinnego. Pozwoliło to 

zaszczepić pozytywne wzorce do naśladowania w przyszłości. 

Razem: 107.310,00   
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18. Załącznik nr 8 – dotacje w obszarze: Nauka, edukacja, oświata i wychowanie. 
 

Lp. 
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Czas 

realizacji 
Kwota Działania Rezultaty 

Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

1 Międzynarodowa 

Organizacja 

Soroptimist 

International 

Klub w 

Cieszynie 

XI Cieszyński „Bal 

Aniołów” 

integracyjny bal dla 

dzieci 

niepełnosprawnych 
 

24.01-

14.03 
2.200,00 Bal został zorganizowany dla dzieci 

niepełnosprawnych z ośrodków szkolno- 

wychowawczo- rewalidacyjnych i klas 

integracyjnych szkół podstawowych Cieszyna i 

powiatu cieszyńskiego. Program przygotowany 

przez animatora balu wyzwolił w dzieciach bardzo 

pozytywne reakcje i emocje. 
 

1. integracja dzieci niepełnosprawnych z klas integracyjnych i ośrodków 

Cieszyna i powiatu cieszyńskiego, 
2. przygotowanie 180 paczek noworocznych, 
3. udział wolontariuszy w organizacji i przebiegu balu. 

2 Stowarzyszenie 

„Dziedzictwo” 

św. Jana 

Sarkandra 

„Jestem Poliglotą” 

- VI edycja 
03.02- 

28.04 
400,00  

 

 

Przygotowanie regulaminu konkursu i przekazanie 

go do szkół, przygotowanie dzieci do konkursu w 

etapie szkolnym, wyłonienie finalistów z każdej 

szkoły, przygotowanie finału konkursu, powołanie 

komisji konkursowej, przeprowadzenie finału w 

dwóch formach: (testu leksykalno- gramatycznego 

oraz zadanie plastyczne) oraz wręczenie dyplomów i 

nagród wszystkim uczestnikom finału. 
Poziom wiedzy uczestników VI edycji był bardzo 

wysoki. W konkursie wzięło udział 20 uczniów. 
 

1. Promowanie wśród uczniów postawy odpowiedzialności za proces 

samodzielnego uczenia się i rozwijania umiejętności językowych. 
2. Motywowanie uczniów do nauki języków obcych. 
3. Podniesienie samooceny uczniów. 
4. Stworzenie uczniom możliwości sprawdzenia swoich umiejętności 

językowych we współzawodnictwie z uczniami innych szkół. 
5. Uczenie szlachetnego współzawodnictwa. 
6. Udział w interakcjach językowych z nauczycielem i innymi uczniami. 
 

3 Stowarzyszenie 

„Dziedzictwo” 

św. Jana 

Sarkandra 

Melchior - X 

edycja 
03.03- 

23.04 
400,00 W ramach zadania: 

1. opracowano formułę i zakres tematyczny 

konkursu. 
2. przygotowano plakat, zaproszenia i regulamin 

konkursu. 
3. zakupiono nagrody rzeczowe dla uczestników. 
4. przeprowadzono konkurs (indywidualny test 

jednokrotnego wyboru oraz drużynowy) 
5. rozdano nagrody zwycięzcom. 
 

1. Promowanie nauk ścisłych. 
2. Obalenie stereotypu nauk ścisłych zarezerwowanych tylko dla uczniów 

zdolnych. 
3. Podniesienie wiedzy na temat nauk ścisłych i przyrodniczych. 
4. Uczenie szlachetnego współzawodnictwa. 

4 Stowarzyszenie 

Cieszyński 

Uniwersytet III 

Wieku 
 

 

Aktywacja 

intelektualna, 

edukacja poprzez 

sztukę na 

cieszyńskim UTW 

03.02-

31.12 
3.200,00 W ramach zadania zakupiono materiały do 

prowadzenia zajęć w sekcjach malarstwa 

artystycznego oraz w sekcji ceramicznej. Odbyła się 

wystawa sekcji artystycznych, a także sekcji 

malarskiej i ceramicznej oraz wernisaż wystawy.                   

W ramach zadania został również zredagowany i 

wydrukowany informator dla słuchaczy UTW, który 

został rozprowadzony w ilości 320 egzemplarzy. 
 

Poszerzenie wiedzy przez uczestników Uniwersytetu III Wieku. 
Bezpośrednim efektem są prace wykonane przez uczestników zajęć. 
Działalność UTW jest szeroka i obejmuje szereg działań, począwszy od 

edukacji poprzez kulturę, sport i inne działania. Informator zawiera 

informacje, co Zarząd proponuje i w czym mogą słuchacze uczestniczyć. 



Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2025 

 

49 

 

Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa projektu 

Czas 

realizacji 
Kwota Działania Rezultaty 

 

5 Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Harmonijnego 

Rozwoju Dzieci i 

Młodzieży 

„Nasze Dzieci” 
 

 

Legalne brudzenie 03.02-

28.11 
1.000,00 8 podopiecznych wzięło udział w warsztatach, w 

czasie których rozwijali świadomość własnego ciała 

oraz orientacji w otaczającym środowisku. Na 

zakończenie odbyły się warsztaty integracyjne z 

podopiecznymi Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną z 

Bażanowic. Przeprowadzono 4 warsztaty po 2 

godziny. 

Udział w warsztatach dał możliwość rozwinięcia kompetencji intra i 

interpersonalnych, wzbogacenie wiedzy o nowe wiadomości, 

umiejętności oraz doświadczenia. Uczestnictwo dało możliwość rozwoju 

osobistego. Uczyło kreatywnego oraz zadaniowego podejścia do danej 

sytuacji. Warsztaty dały możliwość przełamania lęków, otworzyły na 

nowe doświadczenia. Dzięki warsztatom nawiązano nowe relacje między 

uczestnikami. 

6 Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Harmonijnego 

Rozwoju Dzieci i 

Młodzieży 

„Nasze Dzieci” 
 

 

 

Mali konstruktorzy 

– VI edycja 
03.02- 

30.11 
1.400,00 W ramach zadania zrealizowano zajęcia 

warsztatowe „Mali konstruktorzy”, w których wzięło 

udział 30 beneficjentów.  12 dzieci wzięło udział w 

inspirującej wycieczce edukacyjnej na wystawę 

Lego. 30 dzieci uczestniczyło w imprezie 

konkursowej na najlepszego „Małego konstruktora”. 

Zakupiono nowe klocki, kubki i inne środki trwałe. 
 

Zajęcia pozwoliły na lepsze, wielozmysłowe utrwalanie informacji                          

z różnych dziedzin, pobudziły myślenie i kreatywność dzieci                         

w ramach zajęć warsztatowych oraz innych zajęć szkolnych. Zajęcia 

pozytywnie wpłynęły na wszechstronny rozwój dzieci z różnymi 

deficytami i zaburzeniami rozwojowymi, pobudziły u dzieci potrzebę 

uczenia się, zredukowały stres oraz zachowania trudne, pomogły 

uczniom dowartościować się, nauczyły dokładności, precyzji, logicznego, 

krytycznego i abstrakcyjnego myślenia. Uczniowie poprawili swoją 

percepcję wzrokową, słuchową i koordynację wzrokowo - ruchową. 

Nauczyli się cierpliwości i wytrwałości oraz uświadomili sobie, że bez 

niej nie jest możliwe ukończenie pracy. 
 

Razem: 8.600,00   

 

 


